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Otvorenje u Goli

Posjet premijerke

Premijerka Jadranka Kosor otvorila dvoranu u 
Goli i predala Vojarnu na upravljanje Gradu Koprivnici

Premijerkinim potpisom Vlada RH 
je u vlasništvo Grada Koprivnice 
predala nekretnine vrijedne preko 
100 milijuna kuna  površine 700 
tisuća četvornih metara

Predsjednica Vlade RH Jadranka Kosor je 19. si-
ječnja posjetila Koprivničko-križevačku županiju. 
Posjet je počeo u Goli, gdje je premijerka sveča-
no otvorila novu školsku sportsku dvoranu. Do-
gađaju su također bili nazočni i potpredsjednik 
Sabora Josip Friščić, saborski zastupnik i načelnik 
Općine Gola Stjepan Milinković, brojni ministri i 
dužnosnici te zamjenici župana Ivan Pal i Darko 
Sobota. 

U sportsku dvoranu uloženo 
7,9 milijuna kuna
U svojem obraćanju premijerka Kosor je istaknula 
kako je važno pomagati malim sredinama u koji-
ma još postoji optimizam i vjera u zajednički bo-
ljitak. Pohvalila je i suradnju lokalnih vlasti i Žu-

panije s Vladom te poželjela da se upravo u 
novootvorenoj dvorani rađaju profesionalni 
sportaši i otkrivaju novi talenti. Izgradnja 

dvorane vrijedne preko 7,9 
milijuna kuna financirana 
je najvećim dijelom iz sred-
stava Programa EIB 2 te iz 
proračuna Općine Gola i 
Koprivničko-križevačke žu-
panije, a radove je izvodilo 
poduzeće Bistra iz Đurđev-
ca.

Vlada nastoji 
poticati projekte 
u cijeloj državi
Nakon ove svečanosti pred-
sjednica Vlade Jadranka 
Kosor sastala se s gradona-

čelnikom Koprivnice Zvonimirom Mršićem i 
potpisala ugovor o prijenosu nekretnina u 
vlasništvu Republike Hrvatske (koprivnička 
vojarna) Gradu Koprivnici u svrhu izgradnje 
sveučilišnog kampusa. Ovim ugovorom Vla-
da RH je u vlasništvo Grada Koprivnice pre-
dala nekretnine vrijedne preko 100 milijuna 
kuna površine 700 tisuća četvornih metara.
– Sveučilišni kampus otvorit će perspektivu 
za bolje visoko obrazovanje ne samo Kopriv-
nici, nego i Hrvatskoj, a potpisivanje ovog 
ugovora pokazuje da Vlada nastoji poticati 
važne projekte u cijeloj državi bez obzira na 
to tko je na vlasti u pojedinoj sredini – rekla 
je prilikom potpisivanja Kosor.
Svoj je posjet premijerka završila u prehram-
benoj kompaniji Podravka, gdje se kratko 
zadržala na radnom sastanku s Upravom 
kompanije.Sastanak u Podravci

Vojarna predana na 
upravljanje Gradu Koprivnici

foto: Ivan Brkić / Koprivnica.net

foto: Ivan Brkić / Koprivnica.net
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Sastanak s ministrom turizma

Ministarstvo turizma omogućilo dostizanje europskih 
standarda u turističkim praktikumima škola

Ministar Bajs je rekao kako 2011. godina neće biti laka 
za turizam, no da su u tijeku novi programi i mjere za 
turistički nerazvijene dijelove Hrvatske

Početkom veljače ove godine mini-
star turizma Damir Bajs posjetio je 
Križevce, gdje se sastao s gradona-
čelnikom Brankom Hrgom i župa-
nom Darkom Korenom. Gradona-
čelnik i župan upoznali su ministra s 
programima u turizmu na području 
Grada Križevaca i Koprivničko-križe-
vačke županije u 2011. godini.
Domaćin Branko Hrg ministru je za-
hvalio na potpori križevačkim pro-
gramima u prošloj godini, a župan 
Koren je kao posebno vrijedan pro-
gram Ministarstva turizma izdvojio 
onaj vezan uz školstvo zahvaljujući 
kojem su obrtničke škole na područ-

ju Koprivničko-križevačke županije 
opremile svoje turističke praktiku-
me i dostigle europske standarde.
Ministar Bajs je rekao kako 2011. 
godina neće biti laka za turizam, 
no da su u tijeku novi programi i 
mjere za turistički nerazvijene dije-
love Hrvatske koji donose potpore 
onima koji se žele baviti turizmom 
te da je takvih sve više i u Kopriv-
ničko-križevačkoj županiji. Novim 
zakonskim promjenama omoguće-
no je stvaranje fonda koji bi turistič-
kim zajednicama trebao omogućiti 
financijsku i strukturnu potporu za 
razvoj turizma.

Veleposlanik Austrije u Županiji

Vaša Županija je po razvoju 
među uspješnijima u Hrvatskoj

Birokratske prepreke su 
u mnogim hrvatskim re-
gijama velik problem, ali 
Koprivničko-križevačka 
županija je poznata po 
tome da u njoj ulagači 
dobivaju podršku

Županiju je 15. veljače posjetio 
veleposlanik Republike Austrije 
Jan Kickert u pratnji savjetnika 
za trgovinske odnose Austrijskog 
ureda za vanjsku trgovinu Roma-
na Raucha. U prostorijama Žu-
panije primili su ih župan Darko 
Koren i zamjenik župana Darko 
Sobota sa suradnicima. Tom prili-
kom održan je sastanak na kojem 
se razgovaralo o gospodarskim 
resursima i projektima Županije. 

Regija energije i pre-
hrambeno-prerađi-
vačke industrije
Gostima su predstavljene po-
duzetničke zone u Županiji te 
najvažnije investicije koje se u 
njima provode. Koren je Župani-
ju predstavio kao regiju u kojoj 
dominira prehrambeno-prerađi-
vačka industrija, ali i kao regiju 
energije. 

– Na ovom području pro-
izvodi se 60 posto hrvat-
skog plina, imamo velike 
planove u iskorištavanju 
energije iz geotermalnih 
izvora, a uskoro ćemo po-
stati i Županija bez divljih depo-
nija otpada jer ćemo njime gos-
podariti na ekološki učinkovit 
način. Posebno smo ponosni na 
našu gospodarsku diplomaciju 
i greenfield investiciju MEP-a 

u Križevcima. U našoj Županiji 
djeluje nekoliko austrijskih tvrt-
ki te se koristi mnogo austrijske 
tehnologije, a naše su poduzet-
ničke zone spremne za investici-
je poduzeća iz Austrije – kazao 
je Koren. 

Ulazak Hrvatske u EU će vam donijeti  
brojne investicije
Veleposlanik Kickert tom je prilikom kazao da je Koprivničko-
križevačka županija poznata kao prijateljska regija za biznis, stoga 
ju je posjetio kako bi dao podršku takvoj politici. Posebno su ga 
zanimali projekti u energetici te je kazao da ima mnogo austrijskih 
kompanija koje su zainteresirane za ulaganje na ovom području. 
– Ova Županija se nalazi na dobrom geostrateškom položaju i skori 
ulazak Hrvatske u EU velika je prednost za vas. Blizina granice i 
otvorenost za ulaganje sigurno će vam donijeti brojne investicije 
gospodarstvenika – kazao je veleposlanik i dodao da je ovaj kraj već 
sad veoma razvijen i da je među uspješnijima u Hrvatskoj. 
Savjetnik za trgovinske odnose Roman Rauch kazao je kako su 
birokratske prepreke u mnogim hrvatskim regijama velik problem, 
ali da je Koprivničko-križevačka županija poznata po tome da u njoj 
ulagači dobivaju podršku i da nema administrativnih prepreka za 
poduzetnike. Rekao je da investitori zbog takve dobre poduzetničke 
klime žele doći u Podravinu i Prigorje.

Ministar Bajs, gradonačelnik Križevaca Hrg i župan Koren

Veleposlaniku je predstavljeno županijsko gospodarstvo
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Zavod za javno zdravstvo

Novo ulaganje 
u sustav 
zdravstva
Zavod za javno zdravstvo za 
korisnike je u novim prostori-
ma u punoj funkciji od početka 
veljače 2011.

Laboratorij Zavoda u novim prostorima

Županijski Zavod za javno zdravstvo početkom godine 
je preseljen u nove prostore preuređene zgrade stare In-
terne u krugu koprivničke Opće bolnice. Ova investicija 
nastavak je županijskog projekta ulaganja u sustav zdrav-
stva, za što je u proteklih nekoliko godina utrošeno više 
od 200 milijuna kuna. Za sanaciju zgrade i uređivanje pro-
stora za rad Županija i Zavod zajedno su izdvojili blizu 
deset milijuna kuna.

Zavod za javno zdravstvo za korisnike je u novim prostori-
ma u punoj funkciji od početka veljače, a na raspolaganju 
su im odjeli: Služba za epidemiologiju, Služba za školsku 
medicinu i Služba javnog zdravstva i socijalne medicine 
na 1. katu. Drugi kat zgrade predviđen je za Centar za 
prevenciju i izvanbolničko liječenje ovisnosti te Službu za 
zajedničke poslove i gospodarstvo. 

Osnova za standarde 
Europske unije
U novim prostorima Zavod je 28. 
veljače obilježio 17. godišnjicu rada. 
Ravnateljica Draženka Vadla u svom 
je govoru izdvojila datume koji su 
bitno unaprijedili rad ustanove. 
– U studenom 2006. godine prva la-
boratorijska služba Zavoda preseljena 
je u centralni laboratorij, a u kolovo-
zu 2010. primljen je certifikat kojim 
se potvrđuje akreditacija laboratorija. 
Ipak, najvažniji je svakako 5. veljače 
2011. godine kada su sve službe Za-
voda preseljene u nove, adekvatne i 
preuređene prostore – kazala je.
Čestitajući zaposlenicima godišnjicu, 

župan Darko Koren je naglasio kako 
je svaka kuna uložena u materijalne 
preduvjete za rad Zavoda dvostruko 
vraćena. 
– Može se slobodno reći da još niste 
niti punoljetni, a već imate svoj dom. 
To argumentira kako nam je zdrav-
stvo jedan od prioriteta u razvoju Žu-
panije. S radom u novim prostorima 
počinje i novi ciklus u radu ustanove, 
a ja ne sumnjam da će to biti i do-
bra osnova za nadolazeće standarde 
kojima ćemo se morati prilagoditi u 
Europskoj uniji – rekao je župan.
Svečano otvorenje novih prostora 
Zavoda obilježeno je uoči Dana Žu-
panije.

Izgrađena dvorana

Đurđevac dobio novu 
sportsku dvoranu

Završena je izgradnja dvodijelne školske 
sportske dvorane Osnovne škole Grgura 
Karlovčana Đurđevac. Izgradnju dvorane fi-
nancirali su Koprivničko-križevačka župani-
ja i, manjim dijelom, Grad Đurđevac, a uku-
pna vrijednost ove investicije (izgradnja i 
opremanje) iznosi 10.7 milijuna kuna. Škol-
ska sportska dvorana u Đurđevcu uvelike će 
podići kvalitetu nastave u Školi, ali i omo-

gućiti čitav niz dodatnih sadržaja za cjelo-
kupnu populaciju Đurđevca. Uz izgradnju 
dvorane, dograđene su i tri nove učionice u 
školskoj zgradi, što će ovoj Školi omogućiti 
rad u jednoj smjeni za 748 učenika. 
Svečanost otvorenja ovog važnog sport-
skog objekta organizirana je povodom 
Dana Koprivničko-križevačke županije 13. 
travnja.

Uz izgradnju ovog objekta, dograđene su i tri nove učionice u školskoj 
zgradi, što će Školi omogućiti rad u jednoj smjeni za 748 učenika 

Gospodarska suradnja

Podravka domaćin 
susreta gospodarskih 
komora Hrvatske i Srbije
U prostorima Podravke u Koprivnici 22. ožujka je održan 
susret gospodarskih komora Hrvatske i Srbije. Prisustvovali 
su mu predsjednik Privredne komore Srbije Miloš Bugarin 
i predsjednik Hrvatske gospodarske komore Nadan 
Vidošević, predsjednik Uprave Podravke Miroslav Vitković, 
potpredsjednik Hrvatskog sabora Josip Friščić i župan 
Darko Koren.

Podravka nije slučajno odabrana
Razgovaralo se o unapređenju suradnje gospodarskih 
komora Hrvatske i Srbije te nastupu Podravke na srpskom 
tržištu. Nadan Vidošević je ocijenio da je Srbija hrvatski 
strateški partner te spomenuo da nije slučajno da je za 
susret odabrana Podravka jer, osim plasmana proizvoda, 
ona ima ambiciju i otvarati proizvodnju u toj zemlji. 
Prvi čovjek srpske komore Miloš Bugarin se osvrnuo na 
ekonomske odnose dviju zemalja i zaključio da su oni u 
zadnje vrijeme sve bolji.
Potpredsjednik Sabora Josip Friščić također je pohvalio 
Podravku, koja više od 50 posto onoga što proizvede 
izvozi, te je rekao da se i druge naše kompanije trebaju 
ugledati na nju. Istaknuo je da Hrvatska i Srbija moraju 
surađivati te da očekuje da uz tu suradnju uskoro snažno 
iskorače u države koje su nam u fokusu, poput Turske, 
Rusije i ostalih istočnih zemalja.

Nova dvorana



Završena je izgradnja te opremanje 
zgrade Srednje škole „Ivan Seljanec“ 
u Križevcima. Ovom investicijom 
vrijednom 42,5 milijuna kuna 
omogućit će se rad u jednoj smjeni 
za gotovo petsto učenika raznih 
struka. Projektiranje zgrade vodilo 
se prema načelu funkcionalnosti, 
a s obzirom na različite stručne 
smjerove Škole, prostor zadovoljava 
potrebe teoretske i praktične 
nastave. 
Škola je izgrađena na prostoru 
bivše vojarne u Križevcima ukupne 
površine 4.500 četvornih metara. 
U okviru investicije rekonstruiran 
je i bivši restoran vojarne (površine 
1.500 četvornih metara) za potrebe 

ugostiteljskih struka ove Škole. 
Gradnja je financirana udruženim 
sredstvima Svjetske banke i 
Državnog proračuna, proračuna 
Koprivničko-križevačke županije, 
Grada Križevaca i Fonda za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost.
Otvorenje ovog školskog objekta 
održat će se za vrijeme Dana 
Koprivničko-križevačke županije.
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Investicija u obrazovanje

Izgrađena nova Srednja škola 
vrijedna 42,5 milijuna kuna

Gradnja je financirana udruženim 
sredstvima Svjetske banke i 
Državnog proračuna, Županije, 
Grada Križevaca i Fonda za 
zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost

Sajam poslova

Predstavilo se 
pedesetak izlagača

Sajam je bio 
prilika da se 
nezaposlene 
osobe pred-
stave poslo-
davcima i kan-
didiraju na 
radna mjesta

U restoranu Vojarna u Križev-
cima 23. ožujka je održan 5. 
Sajam poslova Koprivničko-
križevačke županije. Organi-
zator ove manifestacije bio je 
Hrvatski zavod za zapošljava-
nje (HZZ), a pokrovitelji su bili 
Koprivničko-križevačka župa-
nija i Grad Križevci. Sajam je 

bio prilika da se nezaposlene 
osobe predstave poslodavcima 
i kandidiraju na radna mjesta, 
dok su poslodavci imali prili-
ku predstaviti svoju djelatnost 
i prikupiti više informacija o 
potencijalnim zaposlenicima. 
Ukupno se predstavilo pedese-
tak izlagača. 

Važnost obrazovanja
Otvorenju Sajma poslova prisustvovali su saborski zastupnik 
Stjepan Milinković i župan Darko Koren te brojni čelnici op-
ćina i gradova.  Gradonačelnik Grada Križevaca Branko Hrg 
uvodno se osvrnuo na gospodarske projekte koji se provo-
de na tom području te posebno izdvojio otvorenje tvornice 
MEP-a u križevačkoj poduzetničkoj zoni i preuzimanje Kalnič-
kih voda u Apatovcu od strane Atlantic grupe. Župan Dar-
ko Koren govorio je o ulozi Županije u procesu strukovnog i 
obrtničkog obrazovanja, što je vrlo važno za školovanje kva-
litetnih radnika. Koliko se tome ozbiljno pristupa, pokazuje i 
izgradnja nove srednje škole u Križevcima koju su posjetitelji 
Sajma tijekom dana mogli i obići.

Potpisivanje ugovora

Počinje opremanje poduzetničke 
zone u Koprivničkom Ivancu

Načelnik Božidar Vrabelj je objasnio kako ova prva faza 
opremanja poduzetničke zone stoji 5,1 milijun kuna

U Koprivničkom Ivan-
cu je 30. ožujka potpi-
san ugovor o izgradnji 
prometnica, vodovoda 
i kanalizacije u tamoš-
njoj poslovnoj zoni. 
Potpisivanju je, uz žu-
pana Darka Korena i 
predsjednika Uprave 
poduzeća „Radnik“ d. 
d. Križevci i načelnika 
Općine Božidara Vra-
belja, bila prisutna i 
državna tajnica u Mi-
nistarstvu gospodar-
stva, rada i poduzet-
ništva Tihana Kraljić.

Zajednička suradnja

Božidar Vrabelj je objasnio kako ova prva faza 
opremanja poduzetničke zone stoji 5,1 milijun 
kuna i financira se iz državnog proračuna (50 po-
sto), općinskih sredstava (40 posto) i proračuna 
Koprivničko-križevačke županije (10 posto). Župan 
Darko Koren je istaknuo da zajednička suradnja Žu-
panije, Općine i države jamči uspješnost projekta. 
– Sama lokacija ove zone je iznimno dobra, ali mo-
ramo učiniti sve da je nakon opremanja popunimo 
zainteresiranim investitorima – rekao je Koren. 
Državna tajnica Tihana Kraljić izdvojila je podatak 
da u Hrvatskoj postoji 356 prioritetnih poduzet-
ničkih zona. One su počele mijenjati gospodarsku 
sliku Hrvatske koja je samo ove godine za njihova 
opremanja osigurala 50 milijuna kuna.

Poduzetnička zona Koprivnički Ivanec

Informatička učionica u ŠkoliNova škola



Ž. L. Više od deset godina ste dužno-
snik u Koprivničko-križevačkoj župani-
ji, sedam godina zamjenik župana, a tri 
godine župan. Koliko se ovo područje 
promijenilo u tom periodu i kakva je 
bila uloga Županije u tim procesima? 

Koren: Jako je teško dati cjelokupan sažetak 
promjena u proteklih deset godina, ali ipak bi 
generalni zaključak bio da se dosta toga izmije-
nilo, počevši od uloge same Županije. Svjedoci 
smo da se proračun Županije povećao nekoliko 
puta u tom razdoblju, što govori u prilog či-
njenici da smo preuzimali i određene funkcije 
od države i da je ipak svojevrsna decentraliza-
cija provedena. Ono čime nismo zadovoljni je 
neadekvatno praćenje financijskog segmenta 
decentralizacije jer sredstva nisu pratila potrebe. 

Mnogo se ulagalo
Kad govorimo o funkcioniranju sustava, mnogo 
je toga unaprijeđeno. Izuzetno se puno uloži-
lo u infrastrukturu, posebno u sustave obra-
zovanja i zdravstva, naravno, i socijalne skrbi, 
a interveniralo se i u gospodarstvo, prije svega 
u opremanje poduzetničkih zona, kao i u po-
ljoprivredu, gdje je Županija dala značajan do-
prinos. Kada netko bude radio obračun poslije 
određenog vremena, smatram da će rezime 
učinjenog sigurno imati težište na ulaganjima u 
sustav obrazovanja, a možda još i više u sustav 
zdravstva gdje je upravo u zadnjih sedam-osam 
godina uloženo oko 200 milijuna kuna, i to naj-
većim dijelom u izgradnju i rekonstrukciju župa-
nijske Bolnice, zatim u dogradnju ili izgradnju 
novih objekata i rekonstrukciju prostora domo-
va zdravlja. Moram spomenuti i ulaganja u Dom 
za starije i nemoćne, gdje su u posljednjih deset 
godina stvoreni uvjeti kakvih malo gdje ima. Da-
kle, kad bismo podvukli crtu, mislim da je ono po 
čemu će ljudi moći ocjenjivati naš rad u tih deset 
godina bilo stvaranje materijalnih preduvjeta i 
uvjeta za funkcioniranje spomenutih sustava. 

Ž. L. Bi li to sve bilo moguće 
da županije i općine u ovom 
obliku nisu formirane pred 
18 godina, već da je ostao te-
ritorijalni ustroj iz 80-ih godi-
na prošloga stoljeća? Kakav 
je Vaš stav prema inicijativa-
ma da se županije i općine, 
ovakve kakve jesu, ukinu?

Koren: Taj ustroj, koji je započeo 
1993. godine, značajno je doprinio 
razvoju, što je vidljivo i u samim se-
lima, gdje se ranije jako malo ula-
galo. Prateći iskustva nekih drugih 
zemalja s kojima često surađujemo 
također je vidljivo da jedan takav 
direktan i neposredan pristup 
upravljanju prostorom i sredstvima 
daje bolje rezultate nego sustavi 
gdje se skrb o prostoru vodi s neke udaljene 
točke. Slažem se da se određeni redizajn tog 
ustroja i sustava mora napraviti, ali ni u kom 
slučaju ne mislim da on treba ići prema dra-
stičnom smanje-
nju broja općina. 

Postojeći 
sustav 
opravdao 
postojanje

O županijama mi 
je teško govoriti 
jer bi mi se mo-
glo prigovoriti da 
sam subjektivan, 
no stojim iza toga 
da bi mnogi projekti i vođenje brige o susta-
vima bili upitni da nema županija. Vjerojatno 
bi se mogli pronaći i neki drugi oblici ustroja, 
međutim, mislim da je ovaj postojeći opravdao 
svoje postojanje. Smatram da bi o tako širo-

kom rasponu funkcija 
kroz neke druge mo-
dele ustroja bilo teško 
kvalitetnije upravljati.

Ž. L. Što bi trebalo 
učiniti da sustav 
lokalne i regional-
ne uprave ojača?

Koren: Trebalo bi na 
početku utvrditi koja 
razina uprave ima koju 
nadležnost i ovlast 
te, sukladno tome, 
napraviti kriterije po-
slova koji se trebaju 

obaviti, jasno definirati s kojim brojem ljudi to 
treba obaviti i onda stvarati ustroj. A mi danas 
idemo u jednom obrnutom smjeru jer nam je 
određeno da je dosta za neki posao da masa 

plaća bude 20 posto izvornih prihoda 
i dalje se misli da smo time sve riješi-
li. Tako ne idemo k cilju da stvaramo 
jednake uvjete na cjelokupnom pro-
storu, ne poštujemo temeljnu ulogu 
županije, a to je ravnomjerni razvoj, 
nego robujemo administrativnim 
kriterijima i birokratskom pristupu.

Ž. L. S obzirom na to da se bli-
ži Dan Županije, molim Vas 
da se osvrnete i na aktivno-
sti u posljednjih godinu dana.

Koren: Posljednja godina obilježena je, pri-
je svega, jednom lošom klimom u društvu, 
velikom gospodarskom krizom koja je za po-
sljedice imala smanjenje investicija. Ono čime 
smo na neki način bili zadovoljni je sigurno to 
što se nismo uklopili u sivilo koje je prisutno 
u društvu, nego smo uspjeli taj period prevla-
dati na način da smo osigurali funkcioniranje 
cjelokupnog sustava, što ni u jednom trenut-
ku nije bilo upitno zbog nedostatka novca. 

Kad nitko nije razmišljao o 
investicijama, mi smo gradili
Također, uspjehom smatram i ostvarenje razi-
ne investicija koju smo si i nametnuli kao plan 
prije tri-četiri godine. To znači da smo jednom 
mudrom politikom uspjeli održati kontinuitet 
investicija, odnosno uspjeli smo završiti sve 
projekte i započeti neke nove. U periodu u ko-
jem su svi otežano poslovali i nitko nije razmi-
šljao o investicijama mi smo gradili jer je tržište 
građevinskog materijala i usluga zbog oteža-
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Razgovor s povodom - župan Darko Koren

U posljednjih deset godina 
mnogo je toga unaprijeđeno

Prigodom Dana Županije 
razgovarali smo sa 

županom Koprivničko-
križevačke županije 

Darkom Korenom

Stvaranje uvjeta gospoda-
renja je temeljni preduvjet 
da bi mladi tu ostali živjeti 
jer ako nemaju taj motiv, 
onda će svoju sreću sigur-
no tražiti negdje drugdje. 
Mislim da je najgore što 
nam odlaze mladi visoko-
obrazovani kadrovi i što 
se ne vraćaju natrag.

U obilasku novog srednjoškolskog 
praktikuma u Križevcima

Za vrijeme jednog susreta s učenicima
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nih okolnosti u poslovanju za posljedicu imalo 
smanjenje cijena. Iskoristili smo taj period tako 
da smo kreditnim zaduženjem od 15 milijuna 
kuna napravili puno više nego što bismo to 
uspjeli prije dvije-tri godine. Napravili smo po-
sao za koji bi nam ranije trebalo preko 20 mi-
lijuna kuna te održali razinu ulaganja i prevla-
dali krizu gotovo je u tom smislu i ne osjetivši.

Ž. L. No kriza još uvijek 
nije gotova. Što planira-
te dalje u ovoj godini?

Koren: U ovoj godini plani-
ramo završiti sve investicije 
koje smo u prošloj godini 
započeli, no smatram da 
će i ova godina biti teška 
u smislu održavanja funk-
cija plaćanja svih obveza, 
naročito zbog našeg „ve-
likog tereta“, a to je obve-
za plaćanja najma kopriv-
ničke Gimnazije, što nas 
godišnje košta oko osam milijuna kuna. Kad 
ovo usporedimo s našim cjelokupnim prora-
čunom od 140 milijuna, vidi se da to za nas 
predstavlja jedno veliko opterećenje. No ipak 
ćemo usprkos tome cjelokupni sustav uspje-
ti održati i završiti investicije koje su u tijeku.

Ž. L. Koliko je važna politika ruralnog ra-
zvoja i što Županija čini na tom području?

Koren: To je sigurno vrlo važno pitanje, a ono je 
i sadržano u opredjeljenju Vlade, gdje je rural-
ni razvoj značajno naglašen. Mi nastojimo biti 
kompatibilni tome pa tako imamo i naš Upravni 
odjel za poljoprivredu, ruralni razvoj i turizam. 
Smatramo da ruralni prostor u svakom smislu 
treba podržavati i zato preko naših programa 
za selo nastojimo pratiti projekte  ljudi na selu. 

Ulaganjem nastojimo poboljšati 
život na selu 
Ruralni prostor treba sagledavati prije sve-
ga kroz poljoprivredu i turizam, kao dvije 
komponente koje nude priliku za ostvare-
nje egzistencije ljudi koji tu žive. Županija se 
tome i opredjeljuje jer poljoprivreda se može 
dobrim dijelom osloniti na prehrambe-
nu industriju koja je ovdje razvijena, što joj 
je jedna dodatna komparativna prednost. 

Ž. L. Velika kriza je i na selu. Može li 
selo u Podravini i Prigorju opstati?

Koren: Stoljećima iza nas u svakoj krizi 
sela su uvijek opstajala jer je poimanje živo-
ta na selu sasvim drugačije od života u ur-
banim sredinama. Seljak, odnosno čovjek 
koji živi na selu, u svojoj životnoj filozofi-
ji ima ugrađen jedan mehanizam opstanka 
koji se prilagodi svakoj novonastaloj situa-
ciji i zato vjerujem da će selo uvijek opstati. 
Ono što je uloga svake države ili zajednice je 
da pokuša što je više moguće približiti uvjete 
života na selu onima u gradovima. To je i naš 

zadatak koji nastojimo ispuniti ulaganjem u in-
frastrukturu, prije svega u prometnice, vodoop-
skrbu i odvodnju, škole i vrtiće, dakle stvaranje 
materijalnih uvjeta koji će motivirati one koji na 
selu žive da tamo i ostanu, a vjerujem, i njiho-
vu djecu. Živjeti od poljoprivrede danas je vrlo 
teško, no treba biti optimist. Nestašica hrane u 
svijetu i poskupljenja dovoljno su upozorenje 
za nas te smatram da će hrvatski poljoprivredni 

proizvodi biti sve cjenjeniji, 
a organizacija proizvodnje 
i plasmana naša nužnost. 

Ž. L. Može li po-
stojeći gospodar-
ski sustav zadržati 
mlade ljude u na-
šoj Županiji i kako?
 
Koren: Zadržati ih mo-
žemo na način da imaju 
gdje raditi, da mogu od 
tog rada kvalitetno živjeti, 
riješiti svoja egzistencijal-

na, stambena i ostala pitanja. Spadamo u 
red županija koje u tom smislu ipak nešto 
više nude jer u krizi imamo sreću što nam 
je dio takozvanog velikog gospodarstva 
opstao. Prije svega, naravno, govorim o 
Podravci, ali i o nekim drugim tvrtkama 
poput „Radnika“, KTC-a i drugih, a te 
tvrtke su zapravo zamašnjak našeg gos-
podarstva. Na to se nadograđuje malo i 
srednje gospodarstvo koje spada u onaj 
žilaviji dio gdje mnogi, nažalost, i pro-
padaju, ali se i drugi rađaju i nastaju. 

Gradovi trebaju biti 
motori gospodarskog 
razvoja
Stvaranje uvjeta gospodarenja je 
temeljni preduvjet da bi mladi tu 
ostali živjeti jer ako nemaju taj 
motiv, onda će svoju sreću sigur-
no tražiti negdje drugdje. Mislim 
da je najgore što nam odlaze 
mladi visokoobrazovani kadrovi 
i što se ne vraćaju natrag. Tu je 
naš zadatak da pronađemo me-
hanizam koji će ih motivirati, 
da se ipak najveći dio njih vra-
ti ovdje, a oni koji ovdje žive 
da imaju osiguran posao.  

Ž. L. Kakva je ulo-
ga gradova u tome, 
trebaju li oni biti 
motori razvoja?

Koren: Jasno je svima 
da bi gradovi svakako trebali biti 
motori sveukupnog razvoja, ali ne u 
smislu administrativnog pojma, nego 
sve ono što grad čini, a to su ljudi i gos-
podarstvo, odnosno tvrtke u kojima 
ljudi rade. Zasigurno nije za očeki-
vati da će se isto razvijati i da će isto 
ljudi raditi u nekoj općini ili u gra-

du, gdje ipak gravitiraju sve institucije potreb-
ne suvremenom čovjeku. Grad Koprivnica je 
najveći grad i središte Županije i tako će i osta-
ti. Tu je najrazvijenije gospodarstvo, ali prateći 
razvoj Križevaca u posljednjih godina dana, 
mislim da se vrlo vidljivo razvijaju, kao i Đur-
đevac za koji se nadam da će uloviti taj korak. 
To su centri oko kojih se moraju okupljati opći-
ne. Oni koji vode gradove moraju imati taj te-
ret odgovornosti i svoju ulogu vidjeti ne samo 

u jednoj maloj, zatvorenoj, 
omeđenoj enklavi, nego 

i malo šire sagledavati, 
na općine koje ih okru-
žuju i, naravno, ljude 
usmjerene prema nji-
ma, ali koji ipak nastoje 
opstati na prostoru na 
kojem su se rodili i 
na kojem žive i rade.

Kada netko bude radio 
obračun poslije određe-
nog vremena, smatram 
da će rezime učinjenog 
sigurno imati težište na 
ulaganjima u sustav obra-
zovanja, a možda još i više 
u sustav zdravstva, gdje je 
upravo u zadnjih sedam-
osam godina uloženo oko 
200 milijuna kuna.

foto: Ivan Brkić / Koprivnica.net



Županijsku skupštinu Kopriv-
ničko-križevačke županije čini 
41 vijećnik, a Skupština u ovom 
sazivu konstituirana je 16. lipnja 
2009. godine. Predsjednik Žu-
panijske skupštine je Damir Fe-
lak (HDZ), a potpredsjednici su 
Vlado Miklobušec (HDSS) i Ivan 
Vuk (HSS). U Županijskoj skup-
štini djeluju dva kluba vijećnika: 
Klub vijećnika HSS-a, HDZ-a, 
HSU-a i A-HSP-a kojem je pred-
sjednica Verica Rupčić (HDZ) te 
Klub vijećnika SDP-a i HNS-a na 
čijem je čelu Marinko Bagarić 
(SDP). 
Do sada je održano 11 sjedni-

ca, a zaključke sa sjednica svi 
zainteresirani mogu pronaći u 
Službenom glasniku Koprivnič-
ko-križevačke županije objav-
ljenom i na službenim internet-
skim stranicama Županije www.
kckzz.hr. Na istim stranicama 
mogu se pronaći i materijali s 
pojedinih točaka dnevnog reda 
sjednica. 
S obzirom na to da na svakoj 
sjednici Županijske skupštine vi-
jećnici mogu postavljati pitanja 
županu i njegovim suradnicima 
te predlagati određena rješenja, 
ovdje prenosimo pitanja i prijed-
loge s posljednjih dviju sjednica. 
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Županijska skupština

Pitanja i prijedlozi vijećnika 
Županijske skupštine

10. sjednica, 7. prosinca 2010.

Termoelektrana na drvnu biomasu

Marinko Bagarić (SDP): Imam pitanje o izgradnji termoelek-
trane Koprivnički Ivanec. Mislim da bi Županijska skupština o 
tome morala zauzeti stav pa bih molio da se ta tema stavi kao 
točka dnevnog reda kako bismo o njoj ubuduće mogli popričati. 
Odgovor - Župan Darko Koren: Naravno da je to projekt koji 
se tiče svih nas, posebice kada ga sagledavamo u kontekstu Po-
dravke, svi smo mi toga svjesni. Isto tako ste i vi svjesni da mi ne 
možemo bitno na to utjecati. Prošla je procedura javnog izlaga-
nja, davanja primjedbi, usvajanja Studije utjecaja. Unatoč tome, 
mi želimo o tom projektu znati više. 
Mi taj projekt pratimo s jedne tehničke razine. Imamo člana u Po-
vjerenstvu Studije utjecaja na okoliš. Dali smo mnogo primjeda-
ba, a uvažena je većina njih. Međutim, tražili smo od investitora 
da dođe ovdje i da prezentira projekt. On nam je to i obećao, no 
ne na Skupštini pa ako se slažete, predlažem da formiramo gru-
pu stručnjaka, da dogovorimo mjesto i vrijeme da se taj projekt 
prezentira i odgovori na mnoga pitanja. Nakon toga možemo o 
tome, ako bude potrebe i ako ne budemo zadovoljni, raspraviti 
ovdje na Skupštini i donijeti stav.

Poplave potoka Bistra

Stjepan Ciganović (HDZ): Ove jeseni imali smo poplave oko 
potoka Bistra. Bio sam tada na terenu s ljudima u Hlebinama i 
Molvama i vidio sam stanje kakvo je bilo. Bistra se izlila nepo-
sredno blizu naselja Hlebine, poplavila podrume, objekte, a isto 
se dogodilo i u nekoliko domaćinstava u Molvama. Dao bih pri-
jedlog da se uputi dopis Hrvatskim vodama da se taj dio nasipa 
uz Bistru nadvisi. 
Odgovor - Župan Darko Koren:  Gospodine Ciganović, ja sam 
pristalica toga da struka kaže koje je rješenje i da s tim rješenjem 
idemo prema Hrvatskim vodama. Pročelnik za komunalne djelat-
nosti će biti zadužen za to da zajedno s “Bistrom” u Đurđevcu 
uoči problematiku i predloži rješenje s kojim ćemo se obratiti 
Hrvatskim vodama.

Državna cesta D22

Martina Majdak (SDP): Imam pitanje koje se odnosi na držav-
nu cestu D22 Novi Marof–Sudovec. Zanima me kada će sanacija 
ove prometnice biti završena i koliko će iznositi troškovi?

Odgovor - Župan Darko Koren: Ja sam isto jako nezadovoljan 
što je cesta u lošem stanju. Ima nekoliko problema. Prvo, što 
je to državna cesta, nemamo direktne ingerencije nad tim niti 
možemo to servisirati. Drugo, ta je cesta u Varaždinskoj županiji 
pa čak i po toj osnovi imamo malo utjecaja. Najteže je pitanje 
tehničke naravi što su se tamo pojavila klizišta koja je nemoguće 
sanirati. Ima devet klizišta od kojih su dva izuzetno opasna. To 
je ono što sam, postavljajući pitanje na mjerodavnom mjestu, 
uspio saznati. Moraju se napraviti kompletna nova geološka is-
pitivanja, nova projektiranja i nova sanacija. Uputit ću ponovno 
Hrvatskim cestama pitanje dokle smo došli u toj sanaciji.

Gradnja nadvožnjaka u Križevcima

Martina Majdak (SDP): Što je s gradnjom nadvožnjaka u Kri-
ževcima i zanima me koliki su bili troškovi projektiranja?
Odgovor - Župan Darko Koren: Što se tiče nadvožnjaka, iste-
kla je građevinska dozvola. Ja sam čak uputio jedno ljutito pismo 
Hrvatskim cestama zbog toga. No što se sada događa? Sada se 
događa, paradoksalno zvuči, da na kraju ispada da je dobro što 
je ta građevinska istekla jer će se mijenjati lokacija nadvožnjaka 
koja nije bila najbolja kad se projektiralo, a sada u kontekstu au-
toceste postoji bolje tehničko rješenje. Nadvožnjak će se ponov-
no projektirati ubrzanim tempom i vjerujem da drugi put neće 
propasti građevinska dozvola. Koliko je projektiranje koštalo, ja 
vam ne mogu odgovoriti jer je to pitanje koje moramo uputiti 
Hrvatskim cestama. 

Detalj s 10. sjednice, 7. prosinca 2010.
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11. sjednica, 3. ožujka 2011.

Obrtnička škola Koprivnica

Zdravko Gašparić (HSS): Ono što bih volio danas čuti tiče 
se Obrtničke škole (u Koprivnici). Ovih dana čitam: imamo ze-
mlju, pa nemamo zemlju, imamo idejni projekt, pa nemamo 
idejni projekt. Bilo bi dobro da Županijsku skupštinu upoznamo 
s time što je s Obrtničkom školom, gdje je problem? 

Odgovor – Zamjenik župana Ivan Pal: Opet tu ima previše 
priče o politici. Projekt ide, ali ne željenom brzinom. Suradnja 
Grada Koprivnice i Županije bi mogla biti bolja, ali ne mogu 
reći ni da je loša. Više se radi o tome da se javno mnijenje po-
vremeno informira na način da ljudi dobiju dojam da se radi 
o nekoj teškoj svađi. Gradsko vijeće Grada Koprivnice u proš-
lom mandatu je donijelo odluku da se ide u kupnju zemljišta 
za izgradnju Obrtničke škole, što u svim situacijama u Hrvatskoj 
lokalne zajednice osiguravaju. Da ne nabrajam objekte koji se 
u ovoj Županiji grade ili su nedavno izgrađeni na takav način. 
Tako i Koprivnica treba kupiti zemljište, dati pravo građenja i 
na toj parceli će se graditi škola čiji će investitor najvjerojatnije 
biti Županija. 
Kad Grad Koprivnica kupi svu potrebnu zemlju, kad odredi sve 
detalje po DPU koje treba odrediti, onda ćemo moći predati 
idejno rješenje, a nakon toga ćemo raditi glavni projekt. Do 
tada mora biti otkupljena sva zemlja jer do sada nije. Temeljem 
potvrde na glavni projekt možemo tu školu kandidirati prema 
fondovima iz kojih računamo da ćemo je graditi jer činjenica je 
da niti Županija niti Grad ne mogu financirati objekt koji vrijedi 
60-70 milijuna kuna, barem ne u ovim uvjetima.

Zaštita objekata

Renata Husinec (HDZ): Imam dva pri-
jedloga. Predlažem da u popis objekata na 
kojima bi se trebala provoditi zaštita uđu 
naše židovske arkade koje se nalaze na gro-
blju u Križevcima. Drugo, ako je ikako mo-
guće, da se konačno počne s uređenjem in-
terijera crkve Svetog Križa. Vi znate da smo 
do sada vanjštinu obnovili, a unutra su još 
konzervatorsko-istraživački radovi. 

Odgovor - Zamjenik župana Ivan Pal: 
Treba arkade i crkvu Svetog Križa kandidi-
rati na javnom natječaju. Mi ćemo to uputi-
ti gradonačelniku Križevaca, ali i on to zna.

Popis stanovništva

Stjepan Henezi (SDP): Prijedlog vezan uz popis stanovništva. 
Određeni su kriteriji za popisivače, kontrolore i sve one osobe 
koje će u tom popisu sudjelovati. Svjedoci smo velikog interesa 
ljudi, što je i logično, jer nastoji se zaraditi po neku kunu. Pitam 
ovo zbog toga što sam od više ljudi dobio sugestije da to pitam 
jer se, navodno, javilo dosta zaposlenih za obavljanje ovog po-
sla. Svatko se ima pravo javiti, no predlažem da se vodi računa o 
propisanim kriterijima. 
 
Odgovor - Župan Darko Koren: Apsolutno će se poštivati svi 
propisani kriteriji, dakle i oni za koje se vi zalažete.

Državna zemlja

Nikola Jadanović (SDP): Ja sam 30. studenoga 2010. g. načel-
niku Općine Koprivnički Bregi uputio dopis u kojem sam tražio 
obrazloženje o raspodjeli državne zemlje. Do današnjeg dana ni-
sam dobio nikakav odgovor. Pitam imam li ja taj odgovor pravo 
dobiti, može li načelnik svojevoljno odgovoriti ili ne? Uputite me 
kome da se ja dalje žalim. 

Odgovor - Župan Darko Koren: Ne mogu drugačije odgovori-
ti nego da se ta korespondencija svodi na razinu načelnika i Vas i 
da mi teško možemo u tome posredovati.

Plaće zaposlenika Županije

Marinko Bagarić (SDP): Budući da su plaće u Županiji smanje-
ne, zanima me tko je sve time obuhvaćen? 

Odgovor - Župan Darko Koren: Obračunom plaća su obu-
hvaćeni svi službenici i namještenici Županije, uključujući i zapo-
slenike u našim ustanovama. 

Klub vijećnika SDP-a i HNS-a

Klub vijećnika HSS-a, HDZ-a, HSU-a i A-HSP-a
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U razdoblju od 2004. do 2010. godine u in-
frastrukturno opremanje poduzetničkih zona 
na području Županije uloženo je sveukupno 
102,8 milijuna kuna. Najviše sredstava u 
komunalno opremanje zona - 65,9 miliju-
na kuna - su uložile općine i gradovi, dok je 
Ministarstvo gospodarstva, rada i poduzet-
ništva u sufinanciranju sudjelovalo s 29,6 
milijuna kuna, a Županija sa 7,07 milijuna 
kuna. Najveće investicije su vezane uz podu-
zetničke zone Dravska i Radnička u Koprivnici, 
zone Nikola Tesla i Gornji Čret u Križevcima, 
zonu u Kalinovcu te zone A i B u Đurđevcu.  

Opravdanost ulaganja
Opravdanost dugoročnog ulaganja u podu-
zetničke zone na području Županije proizla-
zi iz činjenice da u njima svoju gospodarsku 
aktivnost obavlja ukupno 114 gospodarskih 
subjekata koji zapošljavaju oko pet tisuća 
osoba. Kontinuiranim ulaganjem u poduzet-
ničke zone i davanjem raznih olakšica i po-
godnosti od strane općina i gradova stvara 
se povoljnija poduzetnička klima za privlače-
nje investicija. Kao primjer koji to potvrđuje 
možemo navesti greenfield investiciju tvrtke 
MEP iz talijanske pokrajine Reane del Rojale 
i križevačkog Strojometala u vrijednosti od 
32,8 milijuna kuna. U proizvodnom pogonu 
površine tri tisuće četvornih metara zaposle-
no je četrdesetak osoba, a proširenjem za još 
dvije tisuće četvornih metara planira se i otva-

ranje još dvadesetak novih radnih mjesta.

Posljednje informacije vezane 
uz poduzetničke zone 
Krajem 2010. godine Vlada Republike Hr-
vatske darovala je Gradu Križevcima sko-
ro 20 tisuća četvornih metara zemljišta 
uz južnu stranu poduzetničke zone Niko-
la Tesla u vrijednosti od 2,2 milijuna kuna. 
Nakon opremanja komunalnom infra-
strukturom, ovo zemljište će se ponuditi 
zainteresiranim gospodarskim subjektima. 
Provedba geotermalnog projekta na loka-
ciji Kutnjak–Lunjkovec (površine 142,5 ha) 
rezultirala je otkupom 85 hektara zemlji-

šta od privatnih osoba, a završetak otkupa 
planira se tijekom 2011. godine. Za komu-
nalnu infrastrukturu je ishođena lokacijska 
dozvola, a građevinski radovi će se početi 
provoditi po otkupu zemljišta, sukladno di-
namici razvoja geotermalnog programa. 
U prvoj fazi uređenja poduzetničke zone 
Koprivnički Ivanec planira se izgraditi dio 
komunalne i prometne infrastrukture u juž-
nom dijelu zone, koji se prostorno nadove-
zuje na područje industrijske zone Danica. 
Za izgradnju komunalne infrastrukture u po-
duzetničkim zonama u 2010. godini Mini-
starstvo gospodarstva je odobrilo 6,45 mili-
juna kuna bespovratnih sredstava, a Županija 
je projekt sufinancirala s 95,5 tisuća kuna. 

Poduzetničke zone

U poduzetničkim zonama u Županiji 
zaposleno pet tisuća osoba

Najveće investicije su vezane 
uz poduzetničke zone Dravska 
i Radnička u Koprivnici, 
Nikola Tesla i Gornji Čret u 
Križevcima, zone A i B  u 
Đurđevcu te zonu u Kalinovcu.

piše: Jasna Sabolić

Poticanje poduzetništva

Ministarstvo gospodarstva osiguralo 
407,9 milijuna kuna potpora

Ministarstvo gospodarstva, rada i poduzet-
ništva započelo je s provedbom Operativnog 
plana poticanja malog i srednjeg poduzetniš-
tva za 2011. godinu u okviru kojeg je za po-
duzetnike osigurano 407,9 milijuna kuna kroz 
osam projekata. Županijska razvojna agenci-

ja PORA kontinuirano promovira Operativni 
plan i mogućnosti ostvarivanja bespovratnih 
potpora kroz projekte za poduzetnike. 
Prezentacija objavljenih natječaja u Župani-
ji organizirana je u Koprivnici, a natječaje je 
predstavila državna tajnica pri Ministarstvu 

gospodarstva, rada i poduzetništva Tihana 
Kraljić. Prezentaciji je prisustvovalo oko 130 
poduzetnika i predstavnika institucija iz Ko-
privničko-križevačke županije.
I ovim putem pozivamo sve poduzetnike da 
iskoriste bespovratne potpore u okviru Ope-
rativnog plana poticanja malog i srednjeg 
poduzetništva za 2011. godinu. Za sve de-
taljnije informacije oko natječaja te pomoći u 
popunjavanju i kompletiranju dokumentacije 
poduzetnici se mogu obratiti PORI.

Natječaje je predstavila državna tajnica pri Ministarstvu 
gospodarstva, rada i poduzetništva Tihana Kraljić
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Poduzetnički krediti

U godinu dana 
plasirano 37,4 milijuna 
kuna kredita
U Koprivnici se 4. ožujka sastalo Županij-
sko povjerenstvo za provedbu postupka 
javnog natječaja za kreditiranje podu-
zetnika po programima “Lokalni projekti 
razvoja malog gospodarstva” i “Lokalni 
projekti razvoja - mikrokreditiranje”. Po-
vjerenstvo je tada prihvatilo subvencio-
niranje kamatne stope za šest zahtjeva 
obrtnika i poduzetnika u vrijednosti od 
6,7 milijuna kuna. 

Planirano novo zapošljavanje

Važno je spomenuti da su za projekt “Lo-
kalni projekti razvoja malog gospodar-
stva” do te sjednice realizirana 23 kredita 

u vrijednosti od oko 30 milijuna kuna, a za 
program „Lokalni projekti razvoja – mikro-
kreditiranje“ šest kredita u vrijednosti od 
700 tisuća kuna. Obrtnici i poduzetnici, 
kojima je kredit odobren, u svojim su po-
slovnim planovima nakon realizacije kre-
dita predvidjeli zapošljavanje 381 radnika.
Ugovori o provedbi ovih projekata, u su-
radnji s bankama i Ministarstvom gospo-
darstva, rada i poduzetništva, potpisani 
su u veljači 2010. godine, a kreditni po-
tencijal obaju programa je blizu 40 mili-
juna kuna. U subvencioniranju kamata 
na kredite Županija sudjeluje s jedan po-
sto, a Ministarstvo s dva posto tako da 
kamata za ove kredite iznosi 4,5 posto.  

U subvencioniranju kamata na 
kredite Županija sudjeluje s jedan 
posto, a Ministarstvo gospodarstva 
s dva posto tako da kamata za ove 
kredite iznosi 4,5 posto

Projekt Geopodravina

Državna tajnica Nataša 
Vujec na sastanku kod 
župana

Početkom veljače župan Darko Koren u Koprivnici se sastao 
s državnom tajnicom u Ministarstvu gospodarstva, rada i 
poduzetništva Natašom Vujec i Darkom Horvatom, ravnate-
ljem Uprave za energetiku u istom Ministarstvu. Održali su 
sastanak na kojem je usuglašen nastavak provođenja geo-
termalnog programa na lokaciji Kutnjak–Lunjkovec u Općini 
Legrad. Cilj je, u dogovoru s predstavnicima HEP-a i INA-e, di-
namizirati aktivnosti na izradi projektno-tehničke dokumen-
tacije te na stjecanju koncesije na geotermalni izvor. Takvim 
bi rješenjem tvrtka bila atraktivna za privlačenje kapitala iz 
inozemnih fondova koji su do sada pokazali interes za ulaga-
nje u građenje objekta. 
Sastanku su prisustvovali i zamjenik župana Darko Sobota, 
pročelnik Marijan Štimac, načelnik Općine Legrad Mladen 
Vernić i privremeni član Uprave Društva Geopodravina d.o.o. 
Radovan List.

Cilj je dinamizirati aktivnosti na izradi 
projektno-tehničke dokumentacije te na 
stjecanju koncesije na geotermalni izvor

Posjet tvrtki Avalon

Trebaju im novi kadrovi, ali ih 
nema na tržištu rada

Župan Darko Koren i zamjenik župana Darko Sobota 16. prosinca su posjetili 
tvrtku Avalon iz Đurđevca. Posjetu se pridružio i gradonačelnik Đurđevca Slavko 
Gračan. Nakon razgledavanja prostorija tvrtke, direktor Tomislav Kokotić i voditelj 
marketinga Damir Mujić predstavili su rad i planove Avalona.
Kazali su da se Avalon bavi registracijom internetskih domena i smještanjem in-
ternetskih stranica (web hostingom) te da je u svojoj djelatnosti među najvećim 
tvrtkama u Hrvatskoj i regiji. Od ove godine jedina su tvrtka iz svoje branše u 
Hrvatskoj s certifikatima za kvalitetu i sigurnost koje su primili od renomirane 
certifikacijske kuće iz Pariza. 
– Imamo preko sedam tisuća klijenata, a vodimo brigu o deset tisuća internetskih 
stranica i 30 tisuća adresa elektroničke pošte. Imamo jako puno posla i potrebni 
su nam stručni kadrovi kojih, nažalost, nema na tržištu rada jer ovog trena mogli 
bismo zaposliti pet novih djelatnika – kazao je direktor Kokotić.
Župan Koren je istaknuo da je za Đurđevac i širu regiju vrlo pozitivno što se ta-
kva relativno nova djelatnost, temeljena na znanju i novim tehnologijama, ovdje 
razvija.
– U okruženju u kojem djelujemo, nažalost, ima previše negativnih slučajeva i tuž-
nih poduzetničkih priča tako da vaš primjer ohrabruje – kazao je župan i dodao 
kako bi tvrtka potencijalne kadrove za ovu djelatnost mogla pronaći u bazi poda-
taka od 450 studenata koji primaju studentski kredit prema programu Županije.

Župan Koren istaknuo je da je za Đurđevac i širu regiju vrlo 
pozitivno što se takva relativno nova djelatnost, temeljena na 
znanju i novim tehnologijama, ovdje razvija

Eko papir d.o.o. - proizvodni pogon u Goli 
financiran iz županijskog kreditnog programa

Poduzetnička zona Gornji Čret Križevci



Obilazak prostora tvrtke
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EU projekti

Nastavlja se uspješna 
provedba projekata 
financiranih iz IPA programa

Ukupna vrijednost projekata 
CROST II i DRAVA-GASTROLOBBY 
završenih u siječnju 2011. godi-
ne  iznosi oko 221 tisuću eura

Projekt CROST II

Završnom konferencijom u orga-
nizaciji PORE Razvojne agencije, 
održanoj 20. siječnja u Koprivnici, 
službeno je obilježen kraj uspješ-
ne provedbe projekta CROST II. 
Događaju je prisustvovalo stoti-
njak sudionika te predstavnika in-
stitucija i nevladinog sektora. Pro-
jekt CROST II se provodio godinu 
dana, a ukupna mu je vrijednost 
165 tisuća eura. Projekt je finan-
ciran iz Programa prekogranične 
suradnje IPA Mađarska-Hrvatska. 
Tijekom provedbe Projekta odr-
žano je ukupno 16 radionica na 
kojima je sudjelovalo više od 600 
sudionika iz Hrvatske i Mađarske. 
Cilj Projekta je razmjena zna-
nja i iskustva u prekogranič-
nom području o mogućno-
stima zajedničke suradnje, 
povezivanje institucija i priprema 
zajedničkih projektnih prijedloga. 
Na održanim radionicama pri-
premljeno je više od 25 projek-
tnih ideja te su sklopljena brojna 
nova partnerstva. Uz PORU, par-
tneri u Projektu bile su razvojne 
agencije iz Virovitičko-podravske 
i Osječko-baranjske županije, a 
partneri suradnici bile su mađar-
ske županije Baranya i Somogy te 
Bjelovarsko-bilogorska županija. 

Projekt DRAVA-
GASTROLOBBY

Nekoliko dana kasnije, 26. si-
ječnja, u Đurđevcu je u organi-
zaciji PORE i županijske Turistič-
ke zajednice održana i završna 
konferencija projekta DRAVA-
GASTROLOBBY. Prisustvovalo je 
osamdesetak sudionika iz Ko-
privničko-križevačke županije i 
Županije Somogy iz Mađarske. 

Projekt je trajao 12 mjeseci, 
sufinanciran je iz IPA Progra-
ma prekogranične suradnje 
Mađarska-Hrvatska, a ukupna 
mu je vrijednost 56 tisuća eura. 
Tijekom provedbe Projekta 
održane su dvije gastronom-
sko-kulturne manifestacije s 
mađarske i hrvatske strane gra-
nice i nekoliko radionica te su 
izrađena dva kataloga i letak na 
hrvatskom i mađarskom jeziku. 

Projektom je ojačana suradnja 
između institucija u prekogra-
ničnom području i osmišljena 
nekolicina projektnih prijedloga. 
Vodeći partner bila je županija 
Somogy, a projektni partneri bili 
su PORA i Turistička zajednica 
Koprivničko-križevačke župani-
je. Partneri suradnici bili su De-
mokratska zajednica Mađara iz 
naše Županije te općine Lakocsa 
i Csokonyavisonta iz Mađarske.

Slušajte emisiju o županijskim aktualnostima svakog 
četvrtka u 11.00 sati u eteru Radio Križevaca

E-business i e-commerce

Poboljšanje poslovne 
konkurentnosti 
elektroničkim poslovanjem

Za potrebe Projekta opremit će se nova informa-
tička dvorana u vrijednosti sto tisuća eura, a sve 
će se financirati iz  sredstava Europske unije

PORA Razvojna agencija Podra-
vine i Prigorja jedna je od deset 
ustanova u Republici Hrvatskoj 
koje su uključene u provedbu 
projekta E-business i e-com-
merce (elektroničko poslova-
nje i trgovanje). Rezultat je to 

uspješne prijave na javni poziv 
u okviru projekta „Poboljšanje 
poslovne konkurentnosti putem 
elektroničkog poslovanja (e-bu-
siness)“. 
Cilj Projekta je poboljšanje kon-
kurentnosti subjekata malog 

gospodarstva putem poticanja 
i podržavanja korištenja e-bu-
siness i e-commerce rješenja. 
PORA će osigurati sudjelovanje 
nekoliko zaposlenika u mentor-
stvu i edukacijskom programu o 
elektroničkom poslovanju i tr-
govanju te održati dvadeset ra-
dionica i edukacija o navedenim 
temama za poduzetnike iz Ko-

privničko-križevačke županije. 
Bitno je naglasiti da će se za po-
trebe provedbe Projekta opre-
miti nova informatička dvorana 
koja će sadržavati video i telein-
formacijsku opremu te 25 raču-
nala. Vrijednost ove investicije 
bit će sto tisuća eura, a sve će 
se financirati iz EU sredstava na-
vedenog Projekta.

Detalj s jedne od radionica

piše:

piše: PORA



U Pučkom otvorenom učilištu u 
Koprivnici 9. veljače je predstav-
ljen projekt CABBS. Organizatori 
predstavljanja bili su Ministarstvo 
gospodarstva, rada i poduzetniš-
tva i Delegacija Europske unije u 
Hrvatskoj, a predstavljanju su pri-
sustvovali predstavnici Zagrebačke, 
Varaždinske, Krapinsko-zagorske, 
Bjelovarsko-bilogorske, Sisačko-mo-
slavačke, Međimurske, Karlovačke i 
Koprivničko-križevačke županije. 

Financiranje iz 
pretpristupnih fondova
Provedba projekta CABBS započe-
la je u rujnu 2010. godine i trajat 
će 18 mjeseci, a cilj mu je povećati 
konkurentnost malog i srednjeg 
poduzetništva pružanjem podrške 
poslovnog savjetovanja. Time će 
se regionalni timovi pripremiti za 
apliciranje na nadolazeće Struktur-

ne fondove Europske unije. Pro-
jekt CABBS financira se sredstvima 
pretpristupnih fondova Europske 
unije, provodi ga međunarodni 
konzorcij EUROMED iz Bruxellesa, 
a ukupni proračun mu je 1,35 mi-
lijuna eura. 

918 milijuna kuna za 
poduzetništvo
Državna tajnica u Ministarstva gos-
podarstva, rada i poduzetništva Ti-
hana Kraljić istaknula je kako je ovo 
samo dio ostvarivanja plana potica-
nja malog i srednjeg poduzetništva 
koji je Vlada RH donijela na početku 
mandata. Naglasila je da je u razdo-
blju od 2008. do 2010. godine za 
dodjelu bespovratnih potpora po-
duzetnicima, izgradnju poduzetnič-
kih zona i sufinanciranje ustanova 
za potporu poduzetnicima utroše-
no 918 milijuna kuna.
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Europske integracije

Tajnica Pregovaračke skupine 
za pristupanje Europskoj uniji 
posjetila Županiju

Tijekom boravka u Koprivnici 
upoznata je s međunarodnim 
aktivnostima Koprivničko-
križevačke županije

Koprivničko-križevačku županiju 
je 10. ožujka posjetila ravnatelji-
ca Uprave u Ministarstvu vanjskih 
poslova i europskih integracija te 
tajnica Pregovaračke skupine za 
vođenje pregovora o pristupanju 
Europskoj uniji Dubravka Vlašić 
Pleše. Sastala se sa zamjenikom žu-
pana Ivanom Palom koji je na čelu 
Županijskog savjeta za europske in-
tegracije te njegovim suradnicima. 
Nakon kratke analize onoga što je 
Županijski savjet napravio u pro-
tekloj godini, istaknula je zado-
voljstvo njegovim radom. Kazala 
je da imamo jedan od najaktivni-
jih Savjeta u zemlji te je ponudila 

pomoć u osmišljavanju budućih 
programa. 

Zastave Europske 
unije

Tijekom boravka u Koprivnici rav-
nateljica Vlašić Pleše upoznata je 
i s međunarodnim aktivnostima 
Koprivničko-križevačke županije, 
bilateralnim odnosima s regijama 
susjednih zemalja i suradnjom s in-
stitucijama Europske unije. Poseb-
no su je zanimali projekti „Pisanica 
od srca“ te županijska gospodar-
ska diplomacija.
Istog dana u Gimnaziji „Fran Ga-

lović“ u Koprivnici 
Vlašić Pleše otvorila 
je izložbu Zasta-
ve Europske unije. 
Izložbu je organi-
zirala Udruga bra-
nitelja, invalida i 
udovica Domovin-
skog rata Podravke 
(UBIUDR) u surad-
nji sa Županijskim 
savjetom za eu-
ropske integracije i 
Gimnazijom, a pod visokim pokro-
viteljstvom Ministarstva vanjskih 
poslova. Sama izložba u Gimnaziji 
predstavlja zastave svih 27 zastava 

članica EU, a cilj joj je bio upoznati 
mlade s ovom zajednicom europ-
skih država i svim koristima član-
stva.

Projekt CABBS

Projekt Europske unije za povećanje 
konkurentnosti poduzetništva
Projekt provodi 
međunarodni 
konzorcij 
EUROMED iz 
Bruxellesa, a 
ukupni proračun 
mu je 1,35 
milijuna eura

Poljoprivredni sajam

U tijeku su pripreme za 
15. Dane travnjaka
I ove godine će se organizirati tradicijski prikaz 
ručne košnje i natjecanje u ručnoj košnji, 
BAMBINO CUP te prvi put izložba malih životinja

U tijeku su pripreme za 15. 
sajam Dani travnjaka Ko-
privničko-križevačke župa-
nije koji će se održati 14. i 
15. svibnja na koprivničkom 
sajmištu. Dani travnjaka 
su središnja manifestacija 
promocije poljoprivredne 
proizvodnje i proizvođača 
mlijeka u Koprivničko-kri-
ževačkoj županiji. U svom 
kontinuitetu održavanja 
okupljaju izlagače iz cijele 
Hrvatske koji prezentiraju 
poljoprivrednu mehaniza-
ciju, sjemenska i zaštitna 
sredstva, opremu i alate za 
poljoprivredu, a na Sajmu 
se već tradicionalno pred-
stavljaju i mala obiteljska 
poljoprivredna gospodar-
stva sa svojim autohtonim i 
tradicionalnim proizvodima 
od sira i meda te izvornim 
suvenirima i rukotvorinama. 
Edukacijski program
Uz sajamske sadržaje, orga-
nizatori i ove godine pripre-
maju niz popratnih sadržaja 
zanimljivih za posjetitelje. 
Posebno ističemo intere-

santan edukacijski program 
Sajma koji će obuhvatiti 
sljedeće teme: Agronet i 
izravna plaćanja, Višestruka 
sukladnost i dobra poljo-
privredna praksa, Primjena 
sredstava za zaštitu bilja 
u skladu s načelima dobre 
poljoprivredne prakse, In-
tegrirana proizvodnja u ra-
tarstvu, Primjena ukrasnih 
trava u krajobraznom obli-
kovanju, Malim obiteljskim 
siranama prema Europi, 
Osnivanje lokalnih akcijskih 
grupa i njihov značaj za ru-
ralni razvoj i Hortikulturno 
uređenje okućnica.
Također će se organizirati i 
dodatni sadržaji: tradicijski 
prikaz ručne košnje i natje-
canje u ručnoj košnji, uvijek 
atraktivan BAMBINO CUP, 
Kup mladih uzgajivača Po-
dravine i Prigorja, te po prvi 
put izložba malih životinja. 
Posjetitelji će u oba dana 
Sajma moći uživati u konjič-
kom turniru CROATIA CUP 
i bogatom kulturno-umjet-
ničkom programu.

Izložba zastava u Gimnaziji

piše: PORA



STOČARSTVO
Mjereno u odnosu na druge regi-
je Republike Hrvatske, stočarstvo 
Koprivničko-križevačke županije 
izrazito je razvijeno. Naša Župa-
nija tradicionalno je stočarski kraj 
gdje se stočarska proizvodnja 
uspjela održati i usmjeriti prema 
budućim kriterijima i standardi-
ma za ulazak u EU. Ovdje djeluju 
stočarske udruge koje imaju sto-
godišnju tradiciju u promicanju 
uzgoja kvalitetnog simentalskog 
goveda (Gola, Sv. Ivan Žabno, 

Đurđevac).
Govedarstvo je najznačajnija i 
najvažnija grana stočarstva kako 
u RH, tako i u našoj Županiji sa 
statistički evidentiranih 67 tisuća 
goveda, od čega je 37 tisuća kra-
va, a pod selekcijom kod HSC-a 
vodi se 26 tisuća uzgojno valjanih 
grla. Pasminsku strukturu goveda 
s obzirom na proizvodnju mlije-
ka i mesa dominantno zastupa 
simentalac sa 78 posto zbog svo-
jih kombiniranih svojstava, dok je 
holstein zastupljen sa 17 posto. 
Na razini RH u pasminskoj struk-
turi također dominira simentalac 
sa 66 posto te slijedi holstein s 29 
posto.
Karakteristika proizvodnje mlije-
ka u Županiji je povećanje uzga-
jatelja sa šest i više krava koji čine 

60 posto ukupne proizvodnje 
mlijeka, što je u odnosu na stanje 
u RH obrnuto proporcionalno, tj. 
prevladavaju obiteljska poljopri-
vredna gospodarstva s jednom 
do pet krava.
Prosječna isporučena količina mli-
jeka s obiteljskih gospodarstava 
iz naše Županije u 2009. godini 
bila je 23.764 litara mlijeka (graf 
1.), što u odnosu na prosječnu 
isporučenu količinu mlijeka u RH 
iznosi 16,7 posto. Na obiteljskim 
gospodarstvima u Koprivničko-
križevačkoj županiji isporučeno 

je 94.177.971 
litara mlijeka 
u 2009. go-
dini, što je 
13,9 posto 
od ukupne 
proizvodnje 
u RH. Na po-
dručju naše 
Županije ra-
ste i postotak 
EU kvalitete 
mlijeka, što 

je posljedica kvalitetnijih uvjeta u 
proizvodnji (graf 2.).
Tovom junadi pretežno se bave 
pravne osobe i osiguravaju po-
nudu od 11 tisuća grla, a fizičke 
osobe osam tisuća grla, što je 
godišnje ukupno 19 tisuća grla. 
Junad se tovi do prosječne teži-
ne 600 kg, a naturalna vrijednost 
proizvodnje procjenjuje se na 
123 milijuna kuna. 
Za govedarstvo u našoj Županiji 
ukupno je isplaćeno 87.088.290 
kuna poticaja za stoku, a za 
isporučene količine mlijeka 
64.997.346,78 kuna, što je pove-
ćanje od  23,90 posto u odnosu 
na razdoblje 2008.-2009. godine, 
a naturalna vrijednost proizvod-
nje mesa i mlijeka procjenjuje se 
na 320 milijuna kuna.

Svinjogojstvo je druga po važno-
sti stočarska proizvodnja u Župa-
niji sa statistički evidentiranih 12 
tisuća rasplodnih krmača i 200 
tisuća utovljenih svinja. Za svi-
njogojstvo je isplaćeno ukupno 
8.428.700 kuna poticaja, što je 
povećanje od 5,1 posto u odno-
su na razdoblje 2008.-2009. go-
dine, a vrijednost naturalne proi-
zvodnje procjenjuje se na cca 200 
milijuna kuna.
Ovčarstvo i kozarstvo razvija se u 
posljednjih dvadesetak godina, 
a evidentirano je ukupno 6.673 
ovaca i 2.339 koza. Za ovčarstvo 
i kozarstvo isplaćeno je ukupno 
1.172.940 kuna poticaja, a za 
isporučene količine kozjeg mli-
jeka 1.029.116,19 kuna, što je 
ukupno 2.202.056,19 kuna, od-
nosno povećanje od 9,6 posto u 
odnosu na razdoblje 2008.-2009. 
godine, a vrijednost naturalne 
proizvodnje procjenjuje se na če-
tiri milijuna kuna.
Hrvatsko pčelarstvo ima vrlo bo-
gatu i dugu tradiciju te dobre 
pašne i klimatske uvjete za pro-
izvodnju meda, voska, cvjetnog 
praha, propolisa i ostalih pčelinjih 
proizvoda, pa tako i na području 
Koprivničko-križevačke županije. 
Broj pčelinjih zajednica, prema 

evidenciji HSC-a u Koprivničko-
križevačkoj županiji, kreće se oko 
11.908 košnica, a pčelara je 133. 
U pčelarstvu je isplaćeno 595.400 
kuna za pčelinje zajednice i za 
proizvodnju meda 280.392,20 
kuna, ukupno 875.792,20 kuna, 
što je smanjenje od 6,6 posto u 
odnosu na razdoblje 2008.-2009. 
godine, a vrijednost naturalne 
proizvodnje procjenjuje se na dva 
milijuna kuna.
Peradarstvo na području Kopriv-
ničko-križevačke županije vrlo je 
dobro organizirano i na visokom 
tehnološkom nivou. Proizvodnja 
se kreće na oko 23 milijuna jaja, 
dok se proizvodnja mesa peradi 
kreće oko tisuću tona. Proizvod-
nja konzumnih jaja i mesa pera-
di ostvaruje vrijednost naturalne 
proizvodnje od 25 milijuna kuna. 
U peradarstvu je ukupno isplaće-
no 156.054 kuna za broj prijavlje-
nih kljunova. 
Uloga i funkcija konjogojstva 
danas se mijenja u smislu usmje-
renja prema uzgoju konja nami-
jenjenih za sport, rekreaciju i tu-
rizam. Za konjogojstvo u Županiji 
ukupno je isplaćeno 354 tisuće 
kuna za uzgoj konja, a vrijednost 
naturalne proizvodnje procjenju-
je se na milijun kuna.
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Poljoprivreda

Poljoprivredna proizvodnja u 
Koprivničko-križevačkoj županiji

Graf 1. Prosječna količina mlijeka po isporučitelju u KKŽ 2003.-2009.
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VIŠEGODIŠNJI 
NASADI
Na području Županije kontinui-
rano se od 2003. godine na da-
lje donose programi poticanja 
sadnje novih nasada vinograda, 
voćnjaka i hmelja, a od 2006. 
godine i novi Program poticanja 
novih nasada jagoda te se na taj 
način proizvođači koji podižu 
novi višegodišnji nasad pripre-
maju za ulazak u Europsku uni-
ju. Svrha poticanja je povećanje 
površina intenzivnih voćnjaka, 
nasada hmelja i površina pod vi-
nogradima, unapređenje stanja 
u vinogradarstvu te povećanje 
površina pod novim nasadima 
jagoda posađenih deklariranim 
sadnim materijalom. Korisnici 
novčanih bespovratnih poticaja 
prema programima su fizičke i 
pravne osobe koje podižu više-
godišnji nasad na području Ko-
privničko-križevačke županije, 
upisane u Upisnik poljoprivred-
nih gospodarstava kao nositelji.

RATARSTVO I 
POVRTLARSTVO
Ukupna ratarska proizvodnja na 
području Koprivničko-križevačke 
županije odvija se na 61 tisuću 
hektara oranica, od kultura domi-
nira kukuruz na oko 40 tisuća ha ili 
53 posto oranica. Subvencijama za 
primarnu poljoprivrednu proizvod-
nju Županija potiče razvoj uzgoja 
povrća i cvijeća u zatvorenim (pla-
stenici, staklenici) i otvorenim pro-
storima s navodnjavanjem. Potra-
žnja za industrijskim i konzumnim 
povrćem veća je od današnje mo-
gućnosti proizvodnje, koja se kreće 
u količini od 20 tisuća tona (kupus, 
krastavci, paprika, rajčica i ostalo). 
Prirodne livade i pašnjaci, kojih na 
području Koprivničko-križevačke 
županije ima 15.400 ha koriste se 
uglavnom za proizvodnju volu-
minoznog krmiva. Do povećanja 
površina koje se vode kao livade i 
pašnjaci došlo je zbog povećanja 
izravnih plaćanja u poljoprivredi i 
za ovu kategoriju zemljišta.
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R.b. NAZIV 
PROGRAMA

IZNOS POTICAJA 
KOJI JE ISPLAĆEN 

U KUNAMA

POVRŠINA U 
HEKTARIMA

1. POTICANJE NOVIH 
NASADA VOĆNJAKA 1.288.747,15 267,3171

2. POTICANJE NOVIH 
NASADA VINOGRADA 880.903,97 74,697

3. POTICANJE NOVIH 
NASADA JAGODA 73.769,36

SVEUKUPNO 2.243.420,48 342,0141

TABLICA BR. 1: Poticaji na području Koprivničko-križevačke županije 2003.-2010.

2005.GODINA 2006. 2007. 2008. 2009. 2010.

55.940,18Ukupne zalihe (t) 62.459,95 54.538,57 56.442,00 68.944,35 53.653,87

25.610,37Otkupljeno s područja KKŽ (t) 33.537,95 30.539,48 36.453,69 36.592,47 25.075,692

Iz tablice je vidljivo da je u 2010. godini na području Koprivničko-križevačke županije otkupljeno najmanje pšenice u petogodišnjem 
razdoblju, čemu je razlog izuzetno loša godina.

2005.GODINA 2006. 2007. 2008. 2009. 2010.

5.700Zasijano ha 6.800 7.500 7.500 7.500 7.500

Iz priložene tablice vidljivo je da proizvodnja pšenice na području Koprivničko-križevačke županije u prosjeku iznosi 7.500,00 ha.

Godina 2005. 2006. 2007. 2008. 2009. 2010. 
Ukupne 
zalihe (t) 

55.940,18 62.459,95 54.538,57 56.442,00 68.944,35 53.653,87 
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područja 
KKŢ (t) 

25.610,37 33.537,95 30.539,48 36.453,69 36.592,47 25.075,692 
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 Graf 3. Vrijednost ratarske proizvodnje u Koprivničko-kriţevačkoj ţupaniji 2005.-2010. 
 
TABLICA BR. 2. Utrošena novčana sredstva za subvencioniranje poljoprivredne 
proizvodnje od strane Koprivničko–kriţevačke ţupanije 2003.-2010.: 
 
Redni 
broj 

Naziv subvencije Iznos 

1. Kamate za poljoprivredne kredite 518.000, 00 kuna 
2. Analiza tla 62.500,00 kuna 
3. Višegodišnji nasadi 2.214.000,00 kuna 
4. Osiguranje usjeva 740.000,00 kuna 
5. Edukacija poljoprivrednika 48.500,00 kuna 
6. Ekološka poljoprivreda  586.000,00 kuna 
7. Navodnjavanje poljoprivrednog zemljišta 141.500,00 kuna 
8. Subvencioniranje ulaska u PDV  186.400,00  kuna, 
9. Proizvodnja povrća i cvijeća u zaštićenim prostorima 690.000,00 kuna 
10. Markica kvalitete   15.000,00 kuna 

Naturalna vrijednost

Graf 3. Vrijednost ratarske proizvodnje u Koprivničko-križevačkoj 
županiji 2005.-2010.
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ne proizvodnje od strane Koprivničko–križevačke županije 2003.-2010.:

R.b.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

Naziv subvencije

Kamate za poljoprivredne kredite

Analiza tla

Višegodišnji nasadi

Osiguranje usjeva

Edukacija poljoprivrednika

Ekološka poljoprivreda

Navodnjavanje poljoprivrednog zemljišta

Subvencioniranje ulaska u PDV

Proizvodnja povrća i cvijeća u zaštićenim prostorima

Markica kvalitete

Nabava mreže za zaštitu od tuče

Poticanje znanstvenog i istraživačkog rada u poljoprivredi - VIP projekt

Kontrola zemljopisnog porijekla vina

Poljoprivredna i turistička događanja županijskog značaja

Nabava opreme za poljoprivredne udruge

UKUPNO VRIJEDNOST SUBVENCIJA

Iznos (kn)

2.017.093,41

62.500,00

2.214.000,00

740.000,00

48.500,00

586.000,00

141.500,00

186.400,00

690.000,00

15.000,00

50.000,00

100.000,00

58.000,00

1.100.000,00

305.000,00

6.814.900,00

TABLICA BR. 3. Novčane potpore od strane Ministarstva 
poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja u poljoprivredi 
na području Koprivničko-križevačke županije za period 
2005.-2010.

Ratarske i povrtlarske kulture

Ukupno ha

Ukupno kn

2005. g. 2006. g. 2007. g. 2008. g. 2009. g. 2010. g.

39.812,09 40.071,11 44.517,34 45.546,02 50.988,74 52.412,55

50.967.761,17 53.875.511,22 61.262.207,51 66.529.928,02 97.719.072,50 100.945.247,10











U školi Podravsko sunce u Ko-
privnici zamjenik župana Ivan 
Pal se 23. veljače susreo s čla-
novima Kluba Latica koprivnič-
ke Udruge za pomoć osobama 
s mentalnom retardacijom. 
Zamjenik župana ondje se upo-
znao s trenutnim aktivnostima 
Kluba: organiziranjem terapija, 
igraonicom „Dodir“ za djecu od 
tri do sedam godina te radioni-
com za starije korisnike usluga. 

Članovi Latice gosta su infor-
mirali i o svom skorom sudje-
lovanju na specijalnoj Olimpi-
jadi koja se ove godine treba 
održati u Grčkoj te o odličnoj 
suradnji Kluba sa sličnim udru-
gama u Đurđevcu i Križevcima. 
Upravo se preko te suradnje 
stvorila ideja da se u Koprivnici 
pokrene inicijativa za osnivanje 
stambenih zajednica za osobe 
s posebnim potrebama. 

Županija otkupila 
satove

Ivan Pal se složio da treba više 
raditi na socijalnom uključiva-
nju hendikepiranih osoba u 
svakodnevni život, a voditelji 
Kluba smatraju da je dodat-
no aktiviranje samouprave i 
gospodarstvenika u tome vrlo 
bitno. Zamjenik župana Pal 
Klubu je obećao pomoć u teh-
ničkoj organizaciji treninga 
plivanja i terapijskog jahanja, 
a razgovarao je i s polazni-
cima radionice za keramiku 
koju vodi umjetnik Dragutin 
Ciglar. 
Nekoliko dana kasnije Klub je, 
zajedno sa zamjenikom žu-
pana, posjetio i župan Darko 
Koren i tada je dogovoreno 
da Županija otkupi 15 unikat-
nih keramičkih satova koje su 
izradili članovi Latice.

Župan Darko Koren i predsjed-
nica Kluba za starije osobe „Ma-
riška“ Verica Šarlija potpisali su 
sporazum o provođenju pro-
grama „Pomoć u kući starijim 
osobama“ za 2011. godinu te 
ugovora o suradnji na provedbi 
programa „Dnevni boravak i po-
moć u kući starijim osobama“. 
Ovim potpisivanjem omogućen 
je nastavak projekta „geronto-
domaćica“ koji se provodi u 19 
općina u vrijednosti od 1,2 mili-
juna kuna i u tri grada u vrijed-
nosti od 918 tisuća kuna. 

Proširenje djelatnosti

Župan Darko Koren istaknuo je 
zadovoljstvo razvojem progra-
ma u kojem oko 40 gerontodo-
maćica brine za preko 550 ko-
risnika kojima je ovaj program 
besplatan. Radi se o osobama 
slabijeg zdravstvenog i imovin-
skog stanja ovisnima o pomoći 

drugih osoba. Dodatna 
korist ovog programa 
je i zapošljavanje žen-
skih osoba niže stručne 
spreme koje su slabije 
konkurentne na tržištu 
rada. 
Nedavno je Županijska 
skupština donijela od-
luku o osnivanju Centra 
za skrb i njegu koji će 
preuzeti brigu o cije-
lom programu. Uloga 
centra će biti i proširiti 
ovu djelatnost u ko-
mercijalnom smislu jer 
ima mnogo građana 
koji nisu u socijalnoj 
kategoriji, a zaintere-
sirani su za ovakav vid 
skrbi te su ga spremni i 
sami financirati. Na taj 
način djelatnost bi se 
dodatno proširila te bi 
se stvorila nova radna 
mjesta.
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Gerontodomaćice

Nastavak programa „Pomoć 
u kući starijim osobama“

Dodatna korist ovog programa 
je i zapošljavanje ženskih osoba 
niže stručne spreme koje su sla-
bije konkurentne na tržištu rada

Susret u Podravskom suncu

Klub Latica sprema 
se na Olimpijadu u 
Grčku

Zamjenik župana 
Ivan Pal Klubu je 
obećao pomoć u 
tehničkoj organizaciji 
treninga plivanja i 
terapijskog jahanja

Dan mimoza

Prikupljani prilozi 
za edukaciju o 
prevenciji raka 
vrata maternice

U sklopu Europskog tjedna bor-
be protiv raka vrata maternice 22. 
siječnja je održan 4. hrvatski Dan 
mimoza. Liga protiv raka Kopriv-
ničko-križevačke županije pridružila 
se obilježavanju Dana mimoza na 
gradskim trgovima u Đurđevcu, Ko-
privnici i Križevcima. Tom prilikom 
prigodno su prodavane grančice 
mimoze, a prikupljeni prilozi nami-
jenjeni su edukaciji školske djece o 
prevenciji raka vrata maternice. Edu-
kaciju će Liga protiv raka provoditi 
u svim županijskim osnovnim škola-
ma. Obilježavanju Dana mimoza pri-
družili su se i dužnosnici Koprivnič-
ko-križevačke županije te tako dali 
podršku ovoj vrijednoj akciji.Radionica Kluba Latica

Sa susreta s gerontodomaćicama
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Briga za slabije pokretne

U đurđevačkom 
Domu zdravlja 
izgrađen lift 

Župan Darko Koren 17. je siječnja 
službeno u rad pustio lift za sla-
bije pokretne i invalidne osobe u 
Domu zdravlja u Đurđevcu. U ovaj 
projekt Županija je uložila 245 
tisuća kuna, a lift će slabije po-
kretnima omogućiti bolji pristup 
zdravstvenim odjelima – medicin-
sko-biokemijskom laboratoriju te 

ordinacijama za fizikalnu, 
dentalnu i opću medicinu – 
koji su smješteni na prvom katu 
đurđevačkog Doma zdravlja. 
– Ovaj lift je samo jedna od stva-
ri koje konstantno činimo kako 
bismo svim osobama omogućili 
jednako kvalitetnu zdravstvenu 
uslugu. Planiramo samo ove go-

dine u različite zdravstvene objek-
te ugraditi 11 rampi za olakšava-
nje prilaza tim ustanovama te i 
dalje raditi na poboljšanju kvalite-
te života slabo pokretnih i osoba 
s invaliditetom – rekao je tom pri-
godom župan Darko Koren. 

Uz ravnateljicu županijskog 
Doma zdravlja Tereziju Kolar i 
gradonačelnika Đurđevca Slavka 
Gračana, događaju je bila nazoč-
na i voditeljica Gradskog društva 
invalida Đurđevac Barbara Fuček-
Leško. 

– Planiramo samo ove godine u različite zdravstve-
ne objekte ugraditi 11 rampi za olakšavanje prilaza 
–  rekao je Koren

Glaukom

U našoj je Županiji oko tisuću 
oboljelih od glaukoma

Na inicijativu Svjetske glaukom-
ske organizacije i Svjetske organi-
zacije pacijenata oboljelih od gla-
ukoma 12. ožujka obilježava se 
Svjetski dan glaukoma. Glaukom 
je progresivna bolest koja izaziva 
sljepoću jer bez vidljivih simpto-
ma dolazi do propadanja vidnog 
živca. Čak 65 milijuna ljudi u svije-
tu boluje od glaukoma, a 4,5 mi-
lijuna ih je zbog bolesti oslijepilo. 
Glaukom ne boli, nema nikakvih 
znakova pa se najčešće otkriva 
slučajno, mjerenjem očnog tlaka.
U ovu inicijativu uključila se i Ko-
privničko-križevačka županija. U 
povodu Svjetskog dana glauko-
ma župan Darko Koren ugostio je 
oftalmologe koprivničke Bolnice i 
Hrvatskog oftalmološkog društva. 

Mjerenje očnog tlaka

Oftalmologinja dr. Tigrena Csik je 
župana i njegove suradnike infor-
mirala o toj bolesti.        – Glaukom 
koji se otkrije na vrijeme može se 

liječiti i ne mora uzrokovati slje-
poću, a najvažnije je rano otkri-
vanje. U Županiji ima oko tisuću 
oboljelih od glaukoma, a velik dio 
njih otkrio je svoj problem upravo 
kroz akcije besplatnog mjerenja 
očnog tlaka – kazala je Csik.
Župan Darko Koren zahvalio je 
oftalmolozima na svemu što čine 
kako bi javnost upoznali s pro-
blemom glaukoma te se i sam 
podvrgnuo mjerenju očnog tlaka. 
Nakon toga svi zainteresirani za-
poslenici Županije i Ureda držav-
ne uprave imali su priliku besplat-
no izmjeriti očni tlak.

U povodu Svjetskog dana glaukoma župan Darko Koren  
ugostio oftalmologe 

Dan narcisa

Plemenitu akciju podržali 
brojni građani

Dan narcisa je tradicionalna 
humanitarna akcija u kojoj se 
prodajom narcisa prikupljaju 
sredstva namijenjena prevenciji 
i ranom otkrivanju raka dojke. 
Klub žena s bolestima dojke 
„Nada“ ove je godine 26. ožuj-
ka organizirao obilježavanje na 
trgovima u Koprivnici i Đurđev-
cu, a akciju su isti dan u Križev-
cima organizirale članice Kluba 
Agata - žena oboljelih od bole-
sti dojke.
U Koprivnici, Đurđevcu, Virju 
i Križevcima ukupno je proda-

jom narcisa prikupljeno 27 ti-
suća kuna. Danu narcisa svojim 
su se programom u subotu pri-
družili i dječji vrtići, osnovnoš-
kolci, mažoretkinje, KUD-ovi te 
brojne druge udruge civilnog 
društva. Plemenitoj akciji pri-
družili su se i župan Darko Ko-
ren, gradonačelnik Koprivnice 
Zvonimir Mršić, gradonačelnik 
Križevaca Branko Hrg, gradona-
čelnik Đurđevca Slavko Gračan, 
ravnateljica Opće bolnice „Dr. 
Tomislav Bardek“ Koprivnica 
Gordana Slavetić i mnogi drugi.

U Koprivnici, Đurđevcu, Virju i Križevcima ukupno je 
prodajom narcisa prikupljeno 27 tisuća kuna

Puštanje dizala u rad

Mjerenje očnog tlaka

Slušajte emisije “Županijski tjednik” petkom od 10.30 i 
“Županijski razgovori” ponedjeljkom od 10.30 na RKC-u
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Prijevoz učenika

Županija za prijevoz učenika 
osigurala 8,2 milijuna kuna

Slušajte  emisiju “Županijsko zvono” srijedom od 12.30 
na Radio Dravi

Financira se svakodnevni 
prijevoz na nastavu 
i s nastave za 2.214 
učenika iz 18 županijskih 
osnovnih škola

Župan Darko Koren i direktor po-
duzeća „Čazmatrans Podravina 
– Prigorje“ Damir Pavlović krajem 
prosinca potpisali su ugovor o 
prijevozu učenika osnovnih ško-
la kojima je osnivač Županija za 
2011. godinu. Time se financira 
svakodnevni prijevoz na nasta-
vu i s nastave za 2.214 učenika 
iz 18 županijskih osnovnih škola 
te prijevoz 624 učenika trećih ra-
zreda na školu plivanja (pet puta 

godišnje). 
Županija taj projekt financira 
iznosom od 6,6 milijuna kuna. 
Cijena jednog dana prijevoza za 
sve škole iznosi skoro 35 tisuća 
kuna, prijevozom je obuhvaćen 
polazak s gotovo 200 autobu-
snih stajališta, a uključeno je 
tridesetak autobusa. Prijevoz 
učenika osnovnih škola jedan je 
od najznačajnijih izdataka u po-
slovanju osnovnih škola. 

Subvencioniranje 
cijene pokaznih karata 
za srednjoškolce
Također je potpisan i ugovor o 
subvencioniranju autobusnog pri-
jevoza za učenike srednjih škola. 
Taj ugovor potpisali su župan Dar-
ko Koren i komercijalni direktor 
poduzeća „Čazmatrans – Nova“ 
Berislav Saraja. Županija je s ovom 
tvrtkom postigla dogovor o na-

stavku pedesetpostotnog subven-
cioniranja cijene pokaznih karata 
za srednjoškolce na području Žu-
panije do kraja ove školske godine.
Potpisani ugovor omogućuje 
subvencioniranje prijevoza za 
oko 900 učenika srednjih škola s 
područja Koprivničko-križevačke 
županije koji se školuju u župa-
nijskim srednjim školama, za što 
je u 2011. godini osigurano 1,6 
milijuna kuna.

Prijam za savjetnike i mentore

Za Županiju je 
školstvo prioritet
U veljači 2011. godine u zvanje mentora i 
savjetnika promaknuto je čak 16 nastavnika 
i stručnih suradnika iz deset škola u Županiji

Župan Darko Koren 15. ožujka 
je organizirao prijam za učitelje, 
profesore i stručne suradnike iz 
županijskih škola koji su nedavno 
promovirani u zvanje mentora i 
savjetnika. U veljači 2011. godi-
ne u zvanje mentora i savjetnika 
promaknuto je čak 16 nastavnika 
i stručnih suradnika iz deset ško-
la u Županiji. 
Zamjenik župana Ivan Pal kazao 
je da su ljudi u školama naš naj-
veći resurs te da napredovanja 

djelatnika škola jamče 
da ćemo i u budućnosti 
imati kvalitetno obrazo-
vanje. Župan Koren je u 
svojem obraćanju izrazio 
zadovoljstvo velikim brojem pro-
maknutih nastavnika te izdvojio 
školstvo kao jedan od prioriteta 
u radu Županije. 

Arhitekti društva
– Smatram upravo vas, prosvjet-
ne djelatnike, arhitektima druš-

tva i zato samo mogu obećati 
da ćemo se i dalje truditi stvoriti 
i jednake materijalne uvjete u 
svim školama na području naše 
Županije – rekao je Koren i pod-
sjetio na sva ulaganja u školstvo 
koja se trenutno provode. 
U ime mentora i savjetnika pri-

sutnima se obratio profesor sa-
vjetnik Ljubomir Car, a ravnatelj 
Gimnazije „Fran Galović“ Kopriv-
nica Vjekoslav Robotić dodao 
je da ovaj prijam promoviranih 
profesora pokazuje da Županija 
školstvu i znanosti pridaje mno-
go pažnje.

Mentori i savjetnici kod župana
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Obuka neplivača

Omogućena škola 
plivanja za 624 
učenika trećih 
razreda iz 18 škola

Direktorica Trga Martina Golčić kazala je 
kako je u posljednje četiri godine, koliko se 
program provodi na koprivničkim bazenima, 
95 posto  polaznika naučilo plivati

U prostorima Županije 
župan Darko Koren, di-
rektorica poduzeća Trg iz 
Koprivnice Martina Golčić 
i predsjednik koprivničke 
Udruge kineziologa Neven 
Hrupec 17. veljače su pot-
pisali ugovor o financiranju 
obuke neplivača za osnov-
ne škole kojima je osnivač 
Koprivničko-križevačka žu-

panija. Ugovor omogućuje 
provođenje škole plivanja 
na bazenima „Cerine“ u 
Koprivnici za 624 učenika 
trećih razreda iz osamna-
est osnovnih škola. Cijena 
obuke neplivača iznosi 285 
kuna po učeniku, od čega 
Županija sufinancira 163 
kune i prijevoz učenika do 
bazena.  

Osmišljava se i program 
za srednjoškolce

Martina Golčić je izrazila zado-
voljstvo zbog odlične suradnje 
sa Županijom te kazala kako je u 
posljednje četiri godine, koliko se 
program provodi na koprivničkim 
bazenima, 95 posto polaznika 
naučilo plivati. Zamjenik župana 

zadužen za društvene djelatnosti 
Ivan Pal rekao je da se osmišljavaju 
programi koji bi i srednjoškolcima 
omogućili sličnu obuku jer čak 30 
posto učenika srednjih škola ne 
zna plivati. 
– Jedna smo od rijetkih Županija 
u ovakvom programu jer se on fi-
nancira iz izvornih prihoda Župani-
je kao nadstandard – dodao je Pal.

Mala sportska škola

U općinama pokrenut 
sportski program za 
predškolce i učenike

U eksperimentalnoj fazi programa predviđeno je da za ma-
lišane predškolskog uzrasta sudjelovanje bude besplatno
U općinama Novigrad Podrav-
ski, Kalnik, Gola i Kalinovac 
kreće realizacija programa 
„Mala sportska škola“. Riječ 
je o programu koji Zajednica 
športskih udruga Koprivnice 
provodi već 12 godina, a po-
laznici su predškolci i učenici 
osnovnih škola koji, uz struč-
ni nadzor, dobivaju osnovna 
znanja iz svih sportova. Pro-
jekt je do sada dobio prizna-
nja Kineziološkog fakulteta i 
profesionalnih asocijacija. 
„Mala sportska škola“ djelo-
vat će uz pomoć Zajednice 
sportova Koprivničko-križe-

vačke županije, Zajednice 
športskih udruga Grada Ko-
privnice i Županije. Za vodi-
telje su predviđeni odgajatelji 
i profesori tjelesne kulture i 
kineziologije, a nedavno je 
završena teoretska i praktična 
edukacija za voditelje te su 
formirani i stručni timovi.  
Važno je istaknuti da je u ek-
sperimentalnoj fazi programa 
predviđeno da za mališane 
predškolskog uzrasta sudjelo-
vanje bude besplatno. To neće 
opteretiti budžete roditelja, a 
iznimno će podići kvalitetu ži-
vota u manjim sredinama.

Ulaganje se isplatilo

Naše dvorane kandidiraju za 
utakmice Svjetskog prvenstva
Koprivničko-križevačka županija ima vrlo dobru sportsku in-
frastrukturu pa je interesantna za održavanje Svjetskog junior-
skog prvenstva u ženskom rukometu 2014.

Zamjenik župana Ivan Pal se 21. ve-
ljače u Koprivnici sastao s direktorom 
marketinga Hrvatskog rukometnog 
saveza Silvijem Njirićem. Razgovarali 
su o strateškom planu Saveza glede 
održavanja Svjetskog juniorskog pr-
venstva u ženskom rukometu koje bi 
se 2014. godine trebalo održati u Hr-
vatskoj. 
Istaknuto je da 
je Koprivnič-
ko-križevačka 
županija jedna 
od zanimlji-
vijih regija za 
ovaj projekt jer 
ima vrlo dobru 
sportsku infra-
strukturu koja 
podržava ovako 
važno i zahtjev-
no natjecanje. 
Novigrad, Virje, 
Gola i Molve 
imaju dvorane 

u kojima se može profesionalno tre-
nirati, pa čak i odigrati dio Prvenstva, 
a očekuje se i uključivanje Križevaca, 
Koprivnice i Đurđevca. Ivan Pal je na-
čelno pružio potporu projektu, a do-
govoren je i ponovni susret nakon što 
druge regije i gradovi izraze svoje sta-
jalište o mogućnostima sudjelovanja 
na Svjetskom prvenstvu.

Sportske dvorane u našoj Županiji udovoljavaju najvišim standardima
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Investicija

Nabavlja se oprema za 
novu školu u Gregurovcu
Sredinom ožujka u Županiji 
je održan radni sastanak na 
kojem je utvrđen troškovnik 
opremanja novoizgrađene 
Područne škole Greguro-
vec koja djeluje u sastavu 
Osnovne škole Sveti Petar 
Orehovec. Uz pročelnika 
Upravnog odjela za prosvje-
tu, kulturu, znanost i šport 
Mladena Antolića, sastanku 
su nazočili ravnatelj OŠ Sveti 
Petar Orehovec Stjepan Luč-
ki i projektant opremanja 
Božidar Poljak. 
Očekuje se nabava opre-
me u iznosu od 200 tisuća 
kuna, u što ulazi namještaj 

i školska oprema za dvije 
učionice, prostor male škole 
i ostalih pratećih sadržaja. 
Građevinsko-obrtnički ra-
dovi na novoj zgradi u Gre-
gurovcu privode se kraju pa 
bi, nakon opremanja, Škola 
mogla biti u funkciji krajem 
svibnja ove godine. 
Podsjećamo da se, uz ško-
lu, gradi i zdravstvena am-
bulanta, a ukupna površina 
prostora je 450 četvornih 
metara. Investitor ove iz-
gradnje je Koprivničko-kri-
ževačka županija, a vrijed-
nost investicije procijenjena 
je na 3,8 milijuna kuna.

Radovi na novoj zgradi u 
Gregurovcu privode se kraju 
pa bi, nakon opremanja, Škola 
mogla biti u funkciji krajem 
svibnja ove godine

Škola Gregurovec

Projekt Comenius

EU projekt u Školi u 
Novigradu Podravskom 

U Osnovnoj školi „Prof. 
Blaž Mađer“ u Novigradu 
Podravskom je 17. ožujka 
održano Županijsko struč-
no vijeće ravnatelja osnov-
nih škola s područja Kopriv-
ničko-križevačke županije. 
Tom prigodom predstavljen 
je Comenius projekt novi-
gradske Škole „How big is 
your foot?“ koji je lani pri-
hvaćen od Agencije za mo-
bilnost i programe EU. 
Okupljeni ravnatelji dobili 
su uvid u tijek ovog ekološ-
kog projekta u kojem uče-

nici surađuju sa svojim vrš-
njacima iz šest europskih 
zemalja te uspoređuju sta-
nje okoliša i svijesti o zdrav-
lju i zdravom življenju. 

Učionica Vijeća zelenih
Obilježeno je i otvorenje 
učionice Vijeća zelenih koji 
su nosioci Projekta u Školi. 
Koprivničko-križevačka žu-
panija je pomogla otvorenje 
ove učionice, dok je Općina 
Novigrad Podravski donira-
la informatičku opremu. 
Županijski pročelnik Mla-

den Antolić čestitao je uče-
nicima i djelatnicima Škole 
na kvalitetnom projektu, a 
sve ravnatelje je pozvao da 
u svojim okružjima organi-
ziraju timove za povlačenje 
sredstava iz različitih fon-
dova Europske unije. Isto 
tako ih je uputio na kom-
ponentu IPA projekta koja 
je fokusirana na školstvo. 
Organizatori su se Županiji, 
Općini Novigrad Podravski 
i Obrtničkoj školi Kopriv-
nica zahvalili na pomoći u 
ostvarenju Projekta.

Znanstveni projekt

Županija potiče 
istraživanje 

Centra za urbane 
i privatne šume

U Varaždinu je 21. veljače održano potpisi-
vanje ugovora o sufinanciranju rada Centra 
za urbane i privatne šume. Našu Županiju 
predstavljao je zamjenik župana Darko So-
bota koji je potpisivanjem ugovora potvrdio 
sudjelovanje Koprivničko-križevačke župani-
je u financiranju ovog Centra koji djeluje u 
sastavu Hrvatskog šumarskog instituta. 

Ugovorom se sufinanciraju programi i pro-
jekti u znanstvenom polju šumarstva za 
2011. godinu. Na potpisivanju ugovora 
predstavljen je plan aktivnosti Centra za 
2011. godinu koji obuhvaća i provedbu 
projekta „Istraživanje patogena šumskog 
drveća iz roda Phytophthora“ na području 
Koprivnice. U radu Centra sudjeluju i Varaž-
dinska županija, Grad Varaždin, Grad Ivanec 
i Javna ustanova za upravljanje zaštićenim 
prirodnim vrijednostima Krapinsko-zagor-
ske županije.

Ugovorom se sufinanciraju 
programi i projekti u znan-
stvenom polju šumarstva za 
2011. godinu.

Novigradski učenici u Projektu surađuju sa svojim vršnjacima 
iz šest europskih zemalja te uspoređuju stanje okoliša i svije-
sti o zdravlju i zdravom življenju

U sklopu projekta učenici su zasadili stablo



U povodu Međunarodnog dana civilne zaštite (1. 
ožujka) i Dana zaštite i spašavanja Koprivničko-
križevačke županije u Županiji je održana svečana 
sjednica Županijskog stožera zaštite i spašavanja i 
Zapovjedništva civilne zaštite. 
Župan Darko Koren tom je prilikom poručio da je 
sreća što živimo na području koje je pošteđeno 
velikih katastrofa kakve smo viđali proteklih mjeseci 
na drugim kontinentima, no da je i naše područje 
lani zadesila nepogoda s negativnim posljedicama. 
– Zahvaljujem svima koji su dali svoj doprinos za 
dobrobit stanovništva i imovine jer bi bez toga 
štete na ovom području tijekom lanjskih nepogoda 
bile puno veće – kazao je župan koji je tijekom 
2010. godine proglasio čak sedam elementarnih 
nepogoda. 
Pročelnik Područnog ureda za zaštitu i spašavanje 
Ivan Skec kazao je da su lanjske štete od 
elementarnih nepogoda iznosile nešto više od 50 
milijuna kuna (46 milijuna kuna od poplava i 4,5 
milijuna kuna od tuče) i da je nepogoda zadesila 
čak 17 općina i dva grada u Županiji.
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Elementarne nepogode

10,2 milijuna kuna za ublažavanje 
posljedica elementarnih nepogoda
Državno povjerenstvo za procjenu šteta pri 
Ministarstvu financija krajem prosinca prošle 
godine uplatilo je na račune općina i gradova 
Koprivničko-križevačke županije nepovratna 
sredstva za ublažavanje posljedica elementarnih 
nepogoda. Radi se o nepogodama koje su 
2010. godine uništile poljoprivredne usjeve i 
gospodarske objekte. 
Ukupna pomoć za štetu na području 
Koprivničko-križevačke županije iznosi 10,2 
milijuna kuna, što prosječno čini oko četvrtinu 
ukupno procijenjene štete. To je najveći postotak 
nepovratnih sredstava za ublažavanje posljedica 
elementarnih nepogoda u zadnjih pet godina. foto: Ivan Brkić / Koprivnica.net

Međunarodni dan civilne zaštite

Župan lani 
proglasio čak sedam 
elementarnih 
nepogoda

Štete od elementarnih nepogoda u 2010. 
godini iznosile su više od 50 milijuna kuna

Vatrogastvo

Vatrogastvo je utkano u povijest 
Podravine i Prigorja
Na području Županije djeluje 150 dobrovoljnih vatrogasnih društava s 
oko osam tisuća članova u 21 općini i tri grada
Organizacija vatrogastva u našem kraju 
ima svoju pretpovijest koja se temelji 
na razvoju ukupne zaštite od požara i 
vatrogastva na području Hrvatske. Treba 
kazati da su aktivnost i slavu vatrogasnih 
društava uzdizali i pronosili (a i danas 
pronose) najviđeniji ljudi svojih lokalnih 
zajednica: učitelji, svećenici, općinski 
načelnici, obrtnici, seljaci, radnici i mnogi 
drugi. Vatrogasci su, osim osnovne 
humane zadaće spašavanja ljudskih života 
i imovine, bili utemeljiteljima kulturno-
prosvjetnih, sportskih i drugih aktivnosti u 
sredinama u kojima su živjeli i djelovali. 

Najveći broj vatrogasaca
Najstarija društva kod nas (DVD Koprivnica 
i Križevci) osnovana su prije 137 godina. 
Na području Županije djeluje 150 društava 
s oko osam tisuća članova u 21 općini i tri 
grada Županije, a tri profesionalna društva 
djeluju u Koprivnici, Križevcima i Đurđevcu. 
Na tisuću stanovnika naše Županije djeluje 
60 vatrogasaca pa se, prema toj statistici, 
svrstavamo u najbrojniju vatrogasnu 
županiju u Hrvatskoj. Druga je Bjelovarsko-
bilogorska županija s 37 vatrogasaca na 
tisuću stanovnika, treća Karlovačka s 29 
itd. 
Ne samo da u našoj Županiji ima najviše 
vatrogasaca, već oni svojim radom i 
djelovanjem prednjače i ističu se više 
od ostalih. Vatrogasna društva u našoj 
Županiji dobro su opremljena, a javne 
vatrogasne postrojbe imaju opremu koja 
spada u sam vrh vatrogasne tehnologije. 
Osposobljenost ljudi je također na visokom 

i stručnom nivou te naši vatrogasci mogu 
obavljati sve zadatke u njihovoj domeni 
koji iziskuju opremljenost i stručnost. 
Na protupožarnoj preventivi u proteklih 
nekoliko mjeseci učinjeno je mnogo, ali sve 
više i na tehničkim aktivnostima i ostalim 
akcidentnim situacijama. 

Najcjenjenije zanimanje
Teško je u nekoliko rečenica nabrojati 
brojne aktivnosti dobrovoljnih vatrogasnih 
društava u Županiji, bez kojih bi život u 
malim sredinama bio nezamisliv. Tijekom 
protekla četiri mjeseca održano je više od 
sedamdeset redovnih godišnjih skupština 
DVD-a. Započeli su s radom tečajevi za 
ispitane vatrogasce i više vatrogasne 
činove i funkcije. U nekoliko navrata naši 
vatrogasci posjetili su svoja prijateljska 
društva u Sloveniji i Mađarskoj s kojima 
imaju više nego dobre odnose. 
Treba istaknuti i to da je, prema anketi koju 
provodi časopis Reader´s Digest, zanimanje 
vatrogasac najcjenjenije zanimanje po 
mišljenju naših građana.

Velike lanjske nepogode u našem kraju

Piše: Dragutin Rendić

Posjet župana centru 112

Velik interes djece za vatrogastvo
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Županijska uprava za ceste

U 2010. godini najviše 
je uloženo na području 
Koprivnice 
Krajem prošle godine 
u Koprivnici se sastalo 
Upravno vijeće Županijske 
uprave za ceste. Razmatrali 
su prijedlog plana obnove 
i modernizacije cesta, a 
predsjednik Upravnog vijeća 
Darko Sobota izrazio je 
zadovoljstvo dosadašnjim 
ostvarenim projektima na 
području cestogradnje, 
modernizacije i održavanja. 
Na sjednici je istaknuto da je 
u 2010. godini obnovljeno 
i modernizirano više od 17 
kilometara cesta na različitim 
lokacijama. 
– Na području Grada 
Koprivnice to su ulice 
Starčevićeva, Kamengradska 
i Tarašćice te prometnice 
u Kunovcu, Hlebinama, 
Rasinji, Prnjavoru, Kalinovcu 

i Ferdinandovcu. Za 2011. 
godinu planira se slična 
dinamika obnove cesta u 
Legradu, Malom Otoku, 
Pustakovcu, Starigradu, 
Križevcima, Novom Virju, 
Čvrstecu, Sokolovcu i Sigecu 
– kazao je predsjednik 
Upravnog vijeća ŽUC-a i 
zamjenik župana Darko 
Sobota i najavio da će 
jedan od najvažnijih 
projekata sljedeće godine 
biti rekonstrukcija rotora 
na zaobilaznici u Koprivnici 
u suradnji s Hrvatskim 
cestama. 
– Gledajući ulaganja 
prema cestarijama, najviše 
je uloženo na području 
Koprivnice. Radi se o iznosu 
od 10,9 milijuna kuna – kazao 
je tom prilikom Sobota.

U 2011. godini planira se 
obnova cesta u Legradu, 
Malom Otoku, Pustakovcu, 
Starigradu, Križevcima, 
Novom Virju, Čvrstecu, 
Sokolovcu i Sigecu

Hrvatske željeznice

U obnovu pruge Koprivnica–Križevci 
uložit će se 198 milijuna kuna

Predstavnici Županije zatražili 
su da se poslovnica HŽ Carga 
smjesti u Koprivnicu jer tu 
prolazi linija važnog europskog 
željezničkog koridora Vb

Predložene izmjene voznog reda

Prisutan je bio i direktor Putničkog prijevoza 
HŽ-a Renato Humić, kojem je zamjenik 
župana Darko Sobota predstavio prijedlog 
novog voznog reda vlakova kakav bi više 
odgovarao stanovništvu naše Županije 
imajući u vidu, prije svega, kretanje radnika i 
učenika. Predložene su korekcije u polascima 
i dolascima vlakova na dionicama Križevci–
Koprivnica, Kloštar–Koprivnica, Varaždin–
Koprivnica, Botovo–Koprivnica i Kloštar–
Bjelovar–Križevci te zaustavljanje brzih vlakova 
na pojedinim stanicama. Humić je kazao kako 
će se u izradi voznog reda za sljedeću godinu 
u obzir uzeti sugestije predstavnika Županije 
koliko god je to moguće.
Govorilo se i o novoj reorganizaciji tvrtke HŽ 
Cargo, prilikom čega je župan Darko Koren 
izrazio nezadovoljstvo činjenicom što će 
nova regionalna poslovnica imati sjedište 
u Varaždinu. Iznesen je niz primjedbi na 
ovu reorganizaciju te je zatraženo da se 
poslovnica smjesti u Koprivnicu kojom 
prolazi linija važnog europskog željezničkog 
koridora Vb te svakodnevno najznačajniji 
teretni i putnički vlakovi.

Županiju je 4. ožujka posjetilo iza-
slanstvo Hrvatskih željeznica pred-
vođeno predsjednikom Uprave HŽ 
Holdinga Zlatkom Rogožarom. Tom 
prilikom održan je sastanak na kojem 
se razgovaralo o projektima i tekućoj 
problematici HŽ-a na ovom području. 
Zlatko Rogožar govorio je o aktivno-
stima na području Županije, a poseb-
no o remontu pruge od Križevaca do 
Koprivnice. 

– Sve pripreme za ovaj remont pruge 
u dužini od 28 kilometara su učinjene 
te uskoro kreću radovi. Ove godine u 
trasu će se uložiti 65 milijuna kuna, 
a cijela investicija iznosi 198 milijuna 
kuna – kazao je Rogožar i dodao da 
je za pripremu radova cijele dionice 
od Rijeke do Botova dosad uloženo 
devet milijuna eura. Radi se o projek-
tu koji je strateški interes Hrvatske i 
kojem veliku financijsku podršku daje 
Europska unija. Modernizacija ove 
pruge donijet će veliku korist cijelom 
području Županije, kao i povećanje 
brzine vlakova i veći broj putnika.

Najavljena su velika ulaganja u željeznicu

Izaslanstvo HŽ-a u Županiji
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Ceste

Zamjenik župana 
Sobota u obilasku 
prometnica

Tijekom veljače ove godine za-
mjenik župana Darko Sobota i 
ravnatelj Županijske uprave za 
ceste (ŽUC) Krešimir Janach obi-
lazili su područje Županije te se 
sastajali s čelnicima općina i gra-
dova. Obilazak je organiziran radi 
uvida u stanje prometnica koje će 
se sanirati u 2011. i 2012. godini. 
Posjetili su općine Virje, Novo Vir-
je, Podravske Sesvete, Molve, Ko-
privnički Ivanec i Grad Križevce.

Virje, Podravske Sesve-
te i Novo Virje
U Virju će ŽUC u suradnji s Op-
ćinom sanirati Goričku ulicu od 
središta mjesta do groblja u du-
žini od 550 metara, a predviđa 
se sanacija i popravak ceste Mi-
holjanec–Donje Zdjelice u dužini 

od tisuću metara. U Podravskim 
Sesvetama će se novi sloj asfalta 
napraviti u naselju Mekiš (1800 
metara), a tijekom 2012. godine 
ŽUC u Podravskim Sesvetama pla-
nira urediti i rekonstruirati sredi-
šte mjesta. 
U Novom Virju je s načelnikom 
Brankom Mesarovim postignut 
dogovor o apliciranju na natječaj 
Ministarstva regionalnog razvoja 
kako bi se za sanacije cesta dobila 
sredstva iz programa EIB 2. Riječ 
je o obnovi i asfaltiranju nerazvr-
stanih cesta (Trepčanska, Martina 
Milaka i dio Dravske) u dužini od 
pet kilometara. Uz navedeno, u 
Novom Virju se planira popravak 
sloja asfalta na mostu dionice 
Ferdinandovac–Lukin Mekiš, dok 
će u 2012. godini ŽUC sanirati 

ceste Medvedička–Širine (1500 
metara) i Drenovica–Crnec (1800 
metara). 

Molve, Križevci i Ko-
privnički Ivanec
U Molvama je dogovoreno da 
će ŽUC, u sklopu izgradnje ka-
nalizacije u Marijanskoj ulici, 
sanirati odvodne jarke i proširiti 
propuste, a tijekom 2012. godine 
predviđa se modernizacija ceste 
Molve–Gornja Šuma u dužini od 
1900 kilometara. Na sastanku s 
gradonačelnikom Grada Križeva-
ca Brankom Hrgom dogovoreno 
je da se ove godine modernizira 
Ulica Petra Krešimira IV. te da se 

asfaltira cesta do Povelića. 
U Koprivničkom Ivancu je dogo-
voreno saniranje prometnica u 
naselju Pustakovec (do križanja 
prema Koledincu u dužini od ti-
suću metara), gdje se do kraja ko-
lovoza također očekuje i ozbiljniji 
zahvat na novoj regulaciji prome-
ta u centru naselja. Razgovaralo 
se i o prioritetima u 2012. godini 
pa je rečeno da je cilj postaviti 
novi sloj asfalta na dionici Kuno-
vec–Kunovec Breg te modernizi-
rati cestu Botinovec–Grbaševac u 
dužini od 3400 metara.

Obilazak je organiziran radi uvida u 
stanje prometnica koje će se sanirati u 
2011. i 2012. godini

Obilazak terena

Posjet Općini Kalinovac

Općina u kojoj je sve 
posvećeno razvoju

Nakon sastanka prisutni su obišli gradilište 
buduće škole koja bi trebala početi s 
radom od sljedeće školske godine

Župan Darko Koren, njegovi 
zamjenici Ivan Pal i Darko So-
bota i drugi suradnici 10. su 
prosinca posjetili Općinu Ka-
linovac. Tom prilikom održan 
je radni sastanak na kojem je 
načelnik Branko Sobota go-
ste informirao o općinskim 
programima i razvoju gospo-
darstva Kalinovca te zahvalio 
na podršci koju Županija daje 
projektima na tom području. 
U svom obraćanju župan je 
naglasio kako je Općina Kali-
novac za mnoge odličan pri-
mjer kako treba stvarati klimu 

u kojoj su svi posvećeni razvo-
ju. 
– Ono što me posebno veseli 
je način na koji Kalinovčani su-
rađuju sa Županijom. Rijetko 
iz ove sredine dolaze projekti 
koji nisu potpuni i ciljano ra-
zvojni tako da nemamo drugi 
izbor nego ih podržati. Poseb-
no sam zadovoljan što ćemo 
uskoro završiti školu jer uvjeti 
u kojima se do sada radilo ne 
zadovoljavaju sve ono što se u 
ovoj sredini može pokrenuti – 
rekao je Koren.
Nakon radnog sastanka svi pri-

sutni su posjetili Osnovnu ško-
lu „Ivan Lacković Croata“, gdje 
su se družili s učenicima i obiš-
li gradilište buduće škole koja 
bi trebala početi s radom od 

sljedeće školske godine. Bila je 
to prilika da nakon službenog 
dijela po prvi put kao županij-
sko vodstvo posjete i prostore 
crkve Svetog Luke Evanđelista.

Posjet Školi

Slušajte emisiju “Županijski glas” utorkom od 12.30 na Radio GP-u
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Pisanica od srca

Tridesetak uskrsnih pisanica 
postavljeno diljem Europe 

U ljepoti naive i naših 
pisanica ove godine 
mogu uživati žitelji i 
posjetitelji Bruxellesa 
(Belgija), Graza i 
Salzburga (Austrija), 
Rima (Italija) i Viteza 
(BiH)

U ljepoti naive i naših pi-
sanica ove godine mogu 
uživati žitelji i posjetite-
lji Bruxellesa (Belgija), 
Graza i Salzburga (Au-
strija), Rima (Italija) i Vi-
teza (BiH). Pisanica koja 
je lani bila postavljena u 
Budimpešti ove godine 
krasi trg u Pečuhu (Ma-
đarska). 
U suradnji s Turističkom 
zajednicom Grada Za-
greba priređena je još 
jedna atraktivna izložba 
velikih pisanica. Ispred 
zagrebačke Katedra-

le postavljeno je osam 
pisanica od srca, što je 
pobudilo veliku pažnju 
Zagrepčana i brojnih tu-
rista koji su posjetili naš 
glavni grad.          
Osim navedenih gradova 
i mjesta, naše pisanice će 
i ove godine resiti trgove 
gradova i mjesta u koji-
ma su postavljene pri-
jašnjih godina. Tako će 
njih tridesetak svjedočiti 
o podravskoj naivi i uskr-
snim običajima ukraša-
vanja pisanica diljem Eu-
rope, a jedna i u SAD-u.

Projekt „Pisanica od srca“ Tu-
rističke zajednice Koprivničko–
križevačke županije nastavlja 
svoj put europskim prijestolni-
cama. Već 25. ožujka izaslan-
stvo Koprivničko–križevačke 
županije, predvođeno župa-

nom Darkom Korenom, bora-
vilo je u susjednoj Sloveniji, u 
gradu Ptuju, gdje je postavlje-
na prva ovogodišnja pisanica. 
Istog dana na središnjem grad-
skom Trgu u Koprivnici osva-
nula je „aleja pisanica“ sa šest 

novih (četiri velike i dvije male) 
te dvjema koprivničkim pisani-
cama iz prijašnjih godina. Ova 
izložba pisanica bila je otvore-
na do 5. travnja, kada su velika 
„naivna jaja“ nastavila svoj put 
do konačnih odredišta.

Izložba ispred Katedrale u Zagrebu

Susret

Godišnji prijam 
za novinare 
U prostorijama Županije 12. siječnja upriličen 
je tradicionalni godišnji prijam za novinare. 
Župan Darko Koren zahvalio je brojnim pred-
stavnicima medija na suradnji i redovitom iz-
vještavanju o aktivnostima županijske Uprave. 
Uoči prijma održana je konferencija za novi-
nare s temom „Osvrt na aktivnosti i projekte 
Koprivničko-križevačke županije u 2010. i pla-
nove u 2011. godini.“, na kojoj su županijski 
dužnosnici izdvojili najznačajnija ostvarenja 
u protekloj godini i najavili daljnja ulaganja. 
Uz župana i njegove zamjenike Darka Sobotu 
i Ivana Pala, događaju su prisustvovali i svi žu-
panijski pročelnici.

Savjet za branitelje

Višegodišnji uspješan rad Udruge 
roditelja poginulih branitelja
Ova Udruga je jedan od glavnih inicijatora izgradnje spomen-obilježja 
poginulim braniteljima na području Grada Koprivnice
Savjet za branitelje i stradalnike Domovin-
skog rata na sjednici održanoj 4. veljače do-
nio je zaključak da se za dodjelu Zahvalnice 
Koprivničko-križevačke županije predloži 
Udruga roditelja poginulih branitelja Domo-
vinskog rata Koprivničko-križevačke župani-
je, a ovaj prijedlog je Županijska skupština 
kasnije i prihvatila. 
Ova Udruga osnovana je 1995. godine kao 
podružnica i temeljni oblik organiziranosti 
Udruženja roditelja poginulih branitelja Do-
movinskog rata Republike Hrvatske. Osnova-
na je radi organiziranog okupljanja, zastupa-
nja i pomoći roditeljima poginulih branitelja 
Domovinskog rata s ciljem bržeg i cjelovitog 
ostvarivanja prava koja im pripadaju. 

Brojne aktivnosti
Od osnutka članovi Udruge provode broj-
ne aktivnosti, a svakako treba istaknuti one 
koje se tiču čuvanja uspomene na poginule 
branitelje: posjećivanje grobova te polaga-

nje vijenaca i paljenje svijeća, obilježavanje 
godišnjica pogibije branitelja te obilazak bo-
jišnica i mjesta pogibije branitelja. Udruga se 
redovito uključuje i u akcije promicanja ugle-
da hrvatskih branitelja pa je tako sudjelovala 
u projektu izgradnje kapelice Svetog Ilije na 
brdu Bilo u Pešćeniku, gdje su upisana ime-
na svih poginulih branitelja s područja naše 
Županije. 
Ova Udruga je jedan od glavnih inicijatora 
izgradnje spomen-obilježja poginulim brani-
teljima na području Grada Koprivnice. Osim 
temeljnih aktivnosti, ne manje važne su i 
one humanitarnog karaktera, a tiču se su-
djelovanja u prikupljanju financijske pomoći 
za oboljele branitelje i njihovu djecu, posje-
ćivanje teško pokretnih i oboljelih članova 
te davanje financijske potpore obiteljima u 
slučaju smrti člana Udruge. Često organizi-
raju i različite oblike druženja te zajedničke 
sportske aktivnosti, a vrlo uspješno surađuju 
i s drugim udrugama branitelja.

Otkrivanje pisanice u Ptuju



Krajem siječnja 2011. g. župan Dar-
ko Koren organizirao je tradicionalni 
prijam za predstavnike svećenstva s 
područja Koprivničko-križevačke župa-
nije. Događaju su prisustvovali pred-
stavnici klera većine katoličkih župa s 
područja Županije te predstavnici re-
dovnika pravoslavne konfesije. 
U svom obraćanju župan Koren se sve-
ćenicima zahvalio na suradnji, koju je 
ocijenio izuzetno uspješnom. 
– Radi dobrobiti svih vjernika i stanov-
nika ove Županije drago mi je da smo 
se i ove godine okupili. Moramo svi za-
jedno biti čvrsti u vjeri i poniznosti iako 
je to ponekad teško jer su samo poni-

zni svjesni svojih vlastitih slabosti i na 
tome mogu graditi snagu za sve iza-
zove koji ih očekuju –  rekao je Koren. 

Poštenje treba biti prva 
osobina
U ime prisutnih svećenika riječ je uzeo 
dekan Cirkvenskog dekanata Stjepan 
Matoić. On je u svom govoru istaknuo 
ulogu župana u suživotu s vjernicima 
i objasnio: 
– Poštenje kao nadahnuće treba biti 
prva osobina i svjetovnih i vjerskih 
dužnosnika. Oni koji tako žive mogu se 
uvijek osloniti na Boga i Božju milost u 
svojim nastojanjima. 

U ime Đurđe-
vačkog deka-
nata prisutne 
je pozdravio 
župnik iz Kali-
novca Mladen 
Gorupić koji je 
podsjetio da je 
jačanje tradici-
onalnih vrijed-
nosti kroz vjer-
nost, poštenje i 
nadu zajednički 
cilj svih ljudi za 
dobrobit cijele 
zajednice.
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„Suncokret ruralnog turizma Hrvatske“

Prestižna nagrada za 
„Pisanicu od srca“ 

Županijska Turistička zajednica je za „Pisanicu 
od srca“ dobila Zlatnu povelju u kategoriji 
Ruralno-turistički projekti

Pod pokroviteljstvom Ministar-
stva turizma, Grada Zagreba i 
Soundset mreže 22. veljače su 
u Zagrebu uručene nagrade za 
„Suncokret ruralnog turizma Hr-
vatske“. Za projekt „Pisanica od 
srca“ Turistička zajednica Kopriv-
ničko-križevačke županije dobi-
la je Zlatnu povelju u kategoriji 

Ruralno-turistički projekti, a na-
gradu je primio zamjenik župana 
Darko Sobota.
Akciju „Suncokret ruralnog tu-
rizma Hrvatske“ zajednički su 
pokrenuli Klub članova „Selo“ 
i „Hrvatski farmer“ u suradnji s 
Hrvatskom lutrijom. Ocjenjivali 
su se najbolji programi koji prido-

nose očuvanju hrvatske izvornosti 
i stvaranju ruralnog turističkog 
proizvoda. U natječajni postupak 
ušla su 82 projekta iz 17 županija 
u pet različitih kategorija, a „Pisa-

nica od srca“ još se jednom po-
tvrdila kao izuzetan i originalan 
projekt, što je prepoznala i valo-
rizirala stručna ocjenjivačka komi-
sija dodijelivši joj najvišu nagradu.

Tradicionalni prijam za svećenstvo

Suradnja svećenika i vodstva 
Županije ocijenjena izuzetno 
uspješnom 
– Moramo svi zajedno biti čvrsti u vjeri i poniznosti jer su samo 
ponizni svjesni svojih vlastitih slabosti i na tome mogu graditi 
snagu za sve izazove – rekao je Koren

Prijam za uspješne

Župan primio Željku 
Orehovec i Senku 
Pintarić

Zbog iznimnih rezultata na profesionalnom planu žu-
pan Darko Koren je sredinom prosinca 2010. primio 
kuglačicu Željku Orehovec i učiteljicu Senku Pintarić.

Senka Pintarić primila je nagradu „Ivan Filipović“ za 
izniman doprinos u odgojno-obrazovnoj djelatno-
sti, dok je Željka Orehovec osvojila dvije bronce na 
Svjetskom kuglačkom prvenstvu u Austriji. Obje već 
godinama ulažu izniman trud u svoje usavršavanje i 
dobar su primjer mlađim kolegama, ali i kolektivima 
u kojima djeluju.

Zamjenik župana prima nagradu

Županijski dužnosnici i svećenstvo



26  ■  ŽUPANIJSKE KNJIŽNICE TRAVANJ 2011.  ■  ŽUPANIJSKI LIST

Knjižnice

Bibliobusi voze u čak 18 
općina i dva grada u Županiji

U našoj Županiji djeluju 
dva bibliobusa koji 
učinkovito pružaju 
kvalitetnu knjižničnu 
uslugu velikom broju 
stanovnika iz naselja 
u kojima nema 
stacioniranih narodnih 
knjižnica

Nositelji cjelokupne knjižnične 
mreže u Županiji svakako su tri 
gradske knjižnice - osim kopriv-
ničke, to su još i Gradska knjižni-
ca “Franjo Marković” Križevci te 
Gradska knjižnica Đurđevac. Sve 
tri gradske knjižnice zajedno (sa 
stanjem od 31. 12. 2010. godine) 
raspolažu fondom od 263.560 
jedinica knjižnične građe te su u 
2010. g. imale 14.967 upisanih 
članova, a njihove različite uslu-
ge (posudbu građe, kulturne i 
obrazovne programe, računala 
i internet, pričaonice, radionice 
itd.) građani su u prošloj godini 
koristili ukupno 190.280 puta.
U Županiji uspješno djeluju i 
dvije općinske knjižnice, obje re-
gistrirane kao samostalne usta-
nove u kulturi 2007. godine: Na-

rodna knjižnica Virje i Općinska 
knjižnica Sidonije Rubido Erdödy 
u Gornjoj Rijeci. Činjenica da su 
jedine dvije samostalne općinske 
knjižnice u našoj Županiji osno-
vane u jednoj od najvećih, ali i u 
jednoj od najmanjih općina go-
vori da je tako nešto zaista mo-
guće ostvariti i u svakoj drugoj 
sredini, ali samo ako za to posto-
ji dovoljno volje i opredijeljenost 
kako stanovnika, tako i onih koji 
upravljaju općinom. 
Ipak, uvažavajući specifičnosti 
naše Županije, kao što su geo-
grafska raznolikost te puno (po 
broju stanovnika) malih općina, 
često sastavljenih od također 
malih i raštrkanih naselja,  treba 

reći kako osnivanje stacionirane 
knjižnice samo u jednom mjestu 
ponekad ne bi bilo racionalno. 
Upravo zato u našoj  Županiji 
djeluju čak dva bibliobusa - tj. 
pokretne knjižnice - koje učin-
kovito pružaju kvalitetnu knjiž-
ničnu uslugu velikom broju sta-
novnika malih općina i naselja u 
kojima nema stacioniranih na-
rodnih knjižnica (a često nema 
ni školskih).

Pokretne knjižnice 
- bibliobusi u 
Koprivničko-
križevačkoj županiji
Bibliobusna služba Knjižnice i 
čitaonice “Fran Galović” djeluje 
još od 1979. godine te ima bo-

gato iskustvo u pružanju knjiž-
ničnih usluga na širem području 
okolice Koprivnice, ali u novije 
vrijeme i u okolici Đurđevca. U 
bibliobusu rade dva djelatnika, 
a poslove nabave i obrade obav-
ljaju knjižničari koprivničke grad-
ske Knjižnice. Godine 2004. stari 
bibliobus zamijenjen je novim,  
suvremenim vozilom zahvalju-
jući inicijalnim sredstvima Mini-
starstva kulture te financijskoj 
podršci Koprivničko-križevačke 
županije i “Podravke” d.d., kao 
i donacijama drugih sponzora te 
samih građana - korisnika bibli-
obusa. Novi bibliobus izgrađen 
je na kamionskom podvozju, a 
u njemu je instalirana specijalna 

knjižnična oprema (police, 
elektronička oprema) te osta-
li dodaci (grijanje, klima ure-
đaj, osvjetljenje itd.) koji mu 
omogućuju pružanje knjiž-
nične usluge, odnosno ugo-
dan boravak u vozilu kako za 
osoblje, tako i za korisnike bibli-
obusa. 
U 2010. godini koprivnički bibli-
obus imao je 37 stajališta u 15 
županijskih općina te na širem 
području grada Koprivnice. Sve 
do 2008. godine glavni financi-
jer koprivničke Bibliobusne služ-
be bio je Grad Koprivnica, kao 
osnivač gradske Knjižnice, da bi 
2008. godine financiranje 60 po-
sto troškova Bibliobusne službe 
preuzela Koprivničko-križevač-
ka županija iz svog Proračuna. 
Ostatak sredstava potrebnih za 
rad Službe namiče se iz sudjelo-
vanja općina i poduzeća - kori-
snika usluge.
Druga služba pokretne knjižnice 
u našoj Županiji smještena je u 
Gradskoj knjižnici “Franjo Mar-
ković“ u Križevcima, a počela je s 
radom 2009. godine. Križevački 
bibliobus nabavljen je također 
sredstvima Ministarstva kulture i 
Koprivničko-križevačke županije. 
U njemu radi jedan djelatnik kao 
vozač i knjižničar, a u 2010. go-
dini bibliobus je obilazio 22 sta-
jališta na području triju općina te 
u okolici grada Križevaca.
U pogledu razvoja i korištenja 
pokretnih knjižnica Koprivničko-
križevačka županija spada u red 
najrazvijenijih u Hrvatskoj jer je 
jedna od samo tri županije u 
kojima djeluju po dva bibliobu-
sna vozila. Uz to, u našoj smo 
Županiji jedini u Hrvatskoj razvili 
model u kojem dvije bibliobusne 
službe, svaka sa svojim vozilom, 
djeluju u dva različita grada s 
obzirom na to da je ocijenjeno 
isplativijim osnovati službu po-
kretne knjižnice bliže području 
koje ona treba obuhvatiti. Tako-
đer, za križevački brdsko-planin-
ski teren pogodnije je bilo na-
baviti manje vozilo kombi tipa 
umjesto velikog bibliobusa kao 
što je koprivnički koji se zbog 
veličine i težine (osobito zimi) 
ne bi mogao kretati brdskim te-
renom.

Općine sufinanciraju

Zahvaljujući razumijevanju Ko-
privničko-križevačke župani-
je, koja je i stručno i financijski 
podržala projekte širenja mreže 
stajališta koprivničkog biblio-
busa te uspostavu nove službe 
pokretne knjižnice u Križevcima, 
danas sa zadovoljstvom može-
mo reći da je uslugama pokret-
nih knjižnica obuhvaćeno čak 18 
općina u našoj Županiji. Dva žu-
panijska bibliobusa u 18 općina 
na ukupno 56 stajališta u 2010. 
godini imala su 2.796 upisanih 
članova koji su usluge pokretnih 
knjižnica koristili 18.176 puta i 
posudili 39.217 jedinica knjižnič-
ne građe. 
Dakako, uspješnom radu pokret-
nih knjižnica pridonose i same 
općine koje također sufinancira-
ju bibliobusnu uslugu jer su uvi-
djele kako će time na financijski 
najprihvatljiviji način omogućiti 
svojim stanovnicima korištenje 
knjižničnih usluga za kojima po-
stoji i interes i potreba. Istovre-
meno, općine ispunjavaju i svoju 
zakonsku obvezu s obzirom na 
to da svaki pojedinac ima mo-
gućnost korištenja knjižnice u 
svojoj sredini.
Općine u Županiji koje još nema-
ju odgovarajuću ili nikakvu knjiž-
ničnu uslugu za svoje stanovnike 
su Novo Virje, Molve i Peteranec, 
gdje uslugu bibliobusa koriste 
samo stanovnici Mjesnog odbo-
ra Sigetec. Nadamo se da će Mo-
lve uskoro riješiti taj problem za-
pošljavanjem knjižničara koji će 
ujedno biti i ravnatelj samostal-
ne općinske knjižnice za koju u 
Molvama već postoje ostvarene 
sve druge pretpostavke (knjiž-
nični fond, prostor i sl.). Također, 
u županijskoj matičnoj Knjižnici 
očekujemo kako će i općine Pe-
teranec i Novo Virje ipak uvidjeti 
potrebu i korist pokretne knjiž-
nice za stanovnike tih mjesta te 
također uvesti bibliobusna staja-
lišta u svojim općinama.

Baš je zabavno čitati u bibliobusu!

piše: 
Ljiljana Vugrinec
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1. tjedan

R.b. STAJALIŠTE DAN U TJEDNU VRIJEME DATUMI DOLASKA BIBLIOBUSA 

1 Bakovčice UTORAK 11.01. - 25.01. - 08.02. - 22.02. - 08.03. - 22.03. - 05.04. - 19.04. - 03.05. - 17.05. - 31.05. - 14.06. - 28.06. - 12.07.

2 Delovi UTORAK 11.01. - 25.01. - 08.02. - 22.02. - 08.03. - 22.03. - 05.04. - 19.04. - 03.05. - 17.05. - 31.05. - 14.06. - 28.06. - 12.07.

3 Draganovec UTORAK 11.01. - 25.01. - 08.02. - 22.02. - 08.03. - 22.03. - 05.04. - 19.04. - 03.05. - 17.05. - 31.05. - 14.06. - 28.06. - 12.07.

4 Ferdinandovac PON. 10.01. - 24.01. - 07.02. - 21.02. - 07.03. - 21.03. - 04.04. - 18.04. - 02.05. - 16.05. - 30.05. - 13.06. - 27.06. -11.07.

5 Glogovac UTORAK 11.01. - 25.01. - 08.02. - 22.02. - 08.03. - 22.03. - 05.04. - 19.04. - 03.05. - 17.05. - 31.05. - 14.06. - 28.06. - 12.07.

6 Gola SRIJEDA 12.01. - 26.01. - 09.02. - 23.02. - 09.03. - 23.03. - 06.04. - 20.04. -04.05. - 18.05. - 01.06. - 15.06. - 29.06. - 13.07.

7 Gotalovo SRIJEDA 12.01. - 26.01. - 09.02. - 23.02. - 09.03. - 23.03. - 06.04. - 20.04. -04.05. - 18.05. - 01.06. - 15.06. - 29.06. - 13.07.

8 Jagnjedovac PETAK 14.01. - 28.01. - 11.02. - 25.02. - 11.03. - 25.03. - 08.04. - 22.04. - 06.05. - 20.05. - 03.06. - 17.06. - 01.07. - 15.07.

9 Kalinovac PON. 10.01. - 24.01. - 07.02. - 21.02. - 07.03. - 21.03. - 04.04. - 18.04. - 02.05. - 16.05. - 30.05. - 13.06. - 27.06. -11.07.

10 Kloštar Podravski PON. 10.01. - 24.01. - 07.02. - 21.02. - 07.03. - 21.03. - 04.04. - 18.04. - 02.05. - 16.05. - 30.05. - 13.06. - 27.06. -11.07.

11 Koprivnički Bregi UTORAK 11.01. - 25.01. - 08.02. - 22.02. - 08.03. - 22.03. - 05.04. - 19.04. - 03.05. - 17.05. - 31.05. - 14.06. - 28.06. - 12.07.

12 Legrad PETAK 14.01. - 28.01. - 11.02. - 25.02. - 11.03. - 25.03. - 08.04. - 22.04. - 06.05. - 20.05. - 03.06. - 17.06. - 01.07. - 15.07.

13 Novačka SRIJEDA 12.01. - 26.01. - 09.02. - 23.02. - 09.03. - 23.03. - 06.04. - 20.04. -04.05. - 18.05. - 01.06. - 15.06. - 29.06. - 13.07.

14 Novigrad Podravski UTORAK 11.01. - 25.01. - 08.02. - 22.02. - 08.03. - 22.03. - 05.04. - 19.04. - 03.05. - 17.05. - 31.05. - 14.06. - 28.06. - 12.07.

15 Otočka SRIJEDA 12.01. - 26.01. - 09.02. - 23.02. - 09.03. - 23.03. - 06.04. - 20.04. -04.05. - 18.05. - 01.06. - 15.06. - 29.06. - 13.07.

16 Podravske Sesvete PON. 10.01. - 24.01. - 07.02. - 21.02. - 07.03. - 21.03. - 04.04. - 18.04. - 02.05. - 16.05. - 30.05. - 13.06. - 27.06. -11.07.

17 Starigrad PETAK 14.01. - 28.01. - 11.02. - 25.02. - 11.03. - 25.03. - 08.04. - 22.04. - 06.05. - 20.05. - 03.06. - 17.06. - 01.07. - 15.07.

18 Ždala SRIJEDA 12.01. - 26.01. - 09.02. - 23.02. - 09.03. - 23.03. - 06.04. - 20.04. -04.05. - 18.05. - 01.06. - 15.06. - 29.06. - 13.07.

2. tjedan

1 Drnje UTORAK 18.01. - 01.02. - 15.02. - 01.03. - 15.03. - 29.03. - 12.04. - 26.04. - 10.05. - 24.05. - 07.06. - 210.06. - 05.07. - 19.07. 

2 elekovecĐ ČETVRTAK 20.01. - 03.02. - 17.02. - 03.03. - 17.03. - 31.03. - 14.04. - 28.04. -12.05. - 26.05. - 09.06. - 07.07. - 21.07.

3 Hlebine UTORAK 18.01. - 01.02. - 15.02. - 01.03. - 15.03. - 29.03. - 12.04. - 26.04. - 10.05. - 24.05. - 07.06. - 210.06. - 05.07. - 19.07. 

4 Imbriovec ČETVRTAK 20.01. - 03.02. - 17.02. - 03.03. - 17.03. - 31.03. - 14.04. - 28.04. -12.05. - 26.05. - 09.06. - 07.07. - 21.07.

5 Koprivnički Ivanec SRIJEDA 19.01. - 02.02. - 16.02. - 02.03. - 16.03. - 30.03. - 13.04. - 27.04. - 11.05. - 25.05. - 08.06. - 06.07. - 20.07.

6 Kunovec SRIJEDA 19.01. - 02.02. - 16.02. - 02.03. - 16.03. - 30.03. - 13.04. - 27.04. - 11.05. - 25.05. - 08.06. - 06.07. - 20.07.

7 Kuzminec SRIJEDA 19.01. - 02.02. - 16.02. - 02.03. - 16.03. - 30.03. - 13.04. - 27.04. - 11.05. - 25.05. - 08.06. - 06.07. - 20.07.

8 Rasinja SRIJEDA 19.01. - 02.02. - 16.02. - 02.03. - 16.03. - 30.03. - 13.04. - 27.04. - 11.05. - 25.05. - 08.06. - 06.07. - 20.07.

9 Reka PETAK 21.01. - 04.02. - 18.02. - 04.03. - 18.03. - 01.04. - 15.04. - 29.04. - 13.05. - 27.05. - 10.06. - 24.06. - 08.07. - 22.07.

10 Sigetec UTORAK 18.01. - 01.02. - 15.02. - 01.03. - 15.03. - 29.03. - 12.04. - 26.04. - 10.05. - 24.05. - 07.06. - 210.06. - 05.07. - 19.07. 

11 Sokolovac PETAK 21.01. - 04.02. - 18.02. - 04.03. - 18.03. - 01.04. - 15.04. - 29.04. - 13.05. - 27.05. - 10.06. - 24.06. - 08.07. - 22.07.

12 Subotica SRIJEDA 19.01. - 02.02. - 16.02. - 02.03. - 16.03. - 30.03. - 13.04. - 27.04. - 11.05. - 25.05. - 08.06. - 06.07. - 20.07.

13 Torčec UTORAK 18.01. - 01.02. - 15.02. - 01.03. - 15.03. - 29.03. - 12.04. - 26.04. - 10.05. - 24.05. - 07.06. - 210.06. - 05.07. - 19.07. 

14 Velika Mučna PETAK 21.01. - 04.02. - 18.02. - 04.03. - 18.03. - 01.04. - 15.04. - 29.04. - 13.05. - 27.05. - 10.06. - 24.06. - 08.07. - 22.07.

15 Veliki Poganec SRIJEDA 19.01. - 02.02. - 16.02. - 02.03. - 16.03. - 30.03. - 13.04. - 27.04. - 11.05. - 25.05. - 08.06. - 06.07. - 20.07.

16 Vinica UTORAK 18.01. - 01.02. - 15.02. - 01.03. - 15.03. - 29.03. - 12.04. - 26.04. - 10.05. - 24.05. - 07.06. - 210.06. - 05.07. - 19.07. 

1 Dom za starije Kc UTORAK 18.01. - 01.02. - 15.02. - 01.03. - 15.03. - 29.03. - 12.04. - 26.04. - 10.05. - 24.05. - 07.06. - 210.06. - 05.07. - 19.07. 

2 Carslberg ČETVRTAK 20.01. - 03.02. - 17.02. - 03.03. - 17.03. - 31.03. - 14.04. - 28.04. -12.05. - 26.05. - 09.06. - 07.07. - 21.07.

12.00 - 12.45

10.00 - 10.30

13.00 - 13.45

10.50 - 12.15

  7.30 -   8.30

  9.45 - 11.15

  8.00 -   8.45

12.15 - 12.45

12.30 - 13.30

  8.00 -  9.15

  8.45 -  9.45

  8.00 -  9.30

11.30 - 12.15

10.45 - 11.45

  9.00 -  9.30

  9.30 - 10.30 

13.00 - 13.45

12.30 - 13.30

  8.30 -   9.30

12.45 - 13.45

  9.45 - 10.45

12.00 - 12.30

  7.30 -   8.15

  8.30 -   9.15

10.30 - 11.30

11.45 - 12.30

  8.30 -  9.45

11.00 - 11.30

12.35 - 13.30

  9.30 - 10.15

  7.30 -  8.15

  7.30 -  8.15

12.45 - 13.30

12.00 - 12.45

13.00 - 14.00 

14.00 - 15.15 

1. tjedan

R.b. STAJALIŠTE DAN U TJEDNU VRIJEME DATUMI DOLASKA BIBLIOBUSA 

1 Apatovac Srijeda 05.01. - 19.01. - 02.02. - 16.02. - 02.03. - 16.03. - 30.03. - 13.04. - 27.04. - 11.05. - 25.05. - 08.06. - 06.07. - 31.08.

2 Brezje Četvrtak 20.01. - 03.02. - 17.02. - 03.03. - 17.03. - 31.03. - 14.04. - 28.04. - 12.05. - 26.05. - 09.06. - 07.07. - 01.09.

3 Carevdar Ponedjeljak 03.01. - 17.01. - 31.01. - 14.02. - 28.02. - 14.03. - 28.03. - 11.04. - 09.05. - 23.05. - 06.06. - 20.06. - 04.07. - 29.08.

4 Cirkvena Utorak 04.01. - 18.01. - 01.02. - 15.02. - 01.03. - 15.03. - 29.03. - 12.04. - 26.04. - 10.05. - 24.05. - 07.06. - 21.06. - 05.07. - 30.08.

5 Donja Glogovnica Srijeda 05.01. - 19.01. - 02.02. - 16.02. - 02.03. - 16.03. - 30.03. - 13.04. - 27.04. - 11.05. - 25.05. - 08.06. - 06.07. - 31.08.

6 Donji Fodrovec Četvrtak 20.01. - 03.02. - 17.02. - 03.03. - 17.03. - 31.03. - 14.04. - 28.04. - 12.05. - 26.05. - 09.06. - 07.07. - 01.09.

7 Donji Fodrovec Četvrtak 20.01. - 03.02. - 17.02. - 03.03. - 17.03. - 31.03. - 14.04. - 28.04. - 12.05. - 26.05. - 09.06. - 07.07. - 01.09.

8 urđicĐ Utorak 04.01. - 18.01. - 01.02. - 15.02. - 01.03. - 15.03. - 29.03. - 12.04. - 26.04. - 10.05. - 24.05. - 07.06. - 21.06. - 05.07. - 30.08.

9 Gornja Glogovnica Srijeda 05.01. - 19.01. - 02.02. - 16.02. - 02.03. - 16.03. - 30.03. - 13.04. - 27.04. - 11.05. - 25.05. - 08.06. - 06.07. - 31.08.

10 Gornji Dubovec Četvrtak 20.01. - 03.02. - 17.02. - 03.03. - 17.03. - 31.03. - 14.04. - 28.04. - 12.05. - 26.05. - 09.06. - 07.07. - 01.09.

11 Gregurovec Četvrtak 20.01. - 03.02. - 17.02. - 03.03. - 17.03. - 31.03. - 14.04. - 28.04. - 12.05. - 26.05. - 09.06. - 07.07. - 01.09.

12 Gregurovec Četvrtak 20.01. - 03.02. - 17.02. - 03.03. - 17.03. - 31.03. - 14.04. - 28.04. - 12.05. - 26.05. - 09.06. - 07.07. - 01.09.

13 Kloštar Vojakovački Ponedjeljak 03.01. - 17.01. - 31.01. - 14.02. - 28.02. - 14.03. - 28.03. - 11.04. - 09.05. - 23.05. - 06.06. - 20.06. - 04.07. - 29.08.

14 Kloštar Vojakovački Ponedjeljak 03.01. - 17.01. - 31.01. - 14.02. - 28.02. - 14.03. - 28.03. - 11.04. - 09.05. - 23.05. - 06.06. - 20.06. - 04.07. - 29.08.

15 Miholec Četvrtak 20.01. - 03.02. - 17.02. - 03.03. - 17.03. - 31.03. - 14.04. - 28.04. - 12.05. - 26.05. - 09.06. - 07.07. - 01.09.

16 Mokrice Četvrtak 20.01. - 03.02. - 17.02. - 03.03. - 17.03. - 31.03. - 14.04. - 28.04. - 12.05. - 26.05. - 09.06. - 07.07. - 01.09.

17 Osijek Vojakovački Srijeda 05.01. - 19.01. - 02.02. - 16.02. - 02.03. - 16.03. - 30.03. - 13.04. - 27.04. - 11.05. - 25.05. - 08.06. - 06.07. - 31.08.

18 Sveta Helena Srijeda 05.01. - 19.01. - 02.02. - 16.02. - 02.03. - 16.03. - 30.03. - 13.04. - 27.04. - 11.05. - 25.05. - 08.06. - 06.07. - 31.08.

19 Sveti Ivan Žabno Utorak 04.01. - 18.01. - 01.02. - 15.02. - 01.03. - 15.03. - 29.03. - 12.04. - 26.04. - 10.05. - 24.05. - 07.06. - 21.06. - 05.07. - 30.08.

20 Sveti Ivan Žabno Utorak 04.01. - 18.01. - 01.02. - 15.02. - 01.03. - 15.03. - 29.03. - 12.04. - 26.04. - 10.05. - 24.05. - 07.06. - 21.06. - 05.07. - 30.08.

21 Vojakovac Ponedjeljak 03.01. - 17.01. - 31.01. - 14.02. - 28.02. - 14.03. - 28.03. - 11.04. - 09.05. - 23.05. - 06.06. - 20.06. - 04.07. - 29.08.

2. tjedan

1 Bočkovec Utorak 11.01. - 25.01. - 08.02. - 22.02. - 08.03. - 22.03. - 05.04. - 19.04. - 03.05. - 17.05. - 31.05. - 14.06. - 28.06. - 12.07. - 23.08.

2 Cepidlak Ponedjeljak 10.01. - 24.01. - 07.02. - 21.02. - 07.03. - 21.03. - 04.04. - 18.04. - 02.05. - 16.05. - 30.05. - 13.06. - 27.06. - 11.07. - 22.08.

3 Kalnik Utorak 11.01. - 25.01. - 08.02. - 22.02. - 08.03. - 22.03. - 05.04. - 19.04. - 03.05. - 17.05. - 31.05. - 14.06. - 28.06. - 12.07. - 23.08.

4 Križevačka Poljana Utorak 11.01. - 25.01. - 08.02. - 22.02. - 08.03. - 22.03. - 05.04. - 19.04. - 03.05. - 17.05. - 31.05. - 14.06. - 28.06. - 12.07. - 23.08.

5 Majurec Ponedjeljak 10.01. - 24.01. - 07.02. - 21.02. - 07.03. - 21.03. - 04.04. - 18.04. - 02.05. - 16.05. - 30.05. - 13.06. - 27.06. - 11.07. - 22.08.

6 Sv. Petar Čvrstec Ponedjeljak 10.01. - 24.01. - 07.02. - 21.02. - 07.03. - 21.03. - 04.04. - 18.04. - 02.05. - 16.05. - 30.05. - 13.06. - 27.06. - 11.07. - 22.08.

7 Sv. Petar Orehovec Utorak 11.01. - 25.01. - 08.02. - 22.02. - 08.03. - 22.03. - 05.04. - 19.04. - 03.05. - 17.05. - 31.05. - 14.06. - 28.06. - 12.07. - 23.08.

8 Trema Ponedjeljak 10.01. - 24.01. - 07.02. - 21.02. - 07.03. - 21.03. - 04.04. - 18.04. - 02.05. - 16.05. - 30.05. - 13.06. - 27.06. - 11.07. - 22.08.

9 Većeslavec Ponedjeljak 10.01. - 24.01. - 07.02. - 21.02. - 07.03. - 21.03. - 04.04. - 18.04. - 02.05. - 16.05. - 30.05. - 13.06. - 27.06. - 11.07. - 22.08.

09.30 - 10.00

10.30 - 10.45

11.30 - 13.00

12.00 - 12.45

08.15 - 08.45

09.30 - 10.15

12.45 - 13.15

 09.00 - 09.45

08.45 - 09.15

13.30 - 14.00

08.30 - 09.15

14.15 - 14.30

08.15 - 08.45

10.15 - 10.45

11.45 - 12.30

10.15 - 10.30

10.15 - 11.00

12.00 - 13.30

10.30 - 11.45

13.15 - 14.15

09.00 - 09.30

09.30 - 10.15

10.45 - 11.00

10.30 - 11.15

08.15 - 08.45

08.00 - 09.00

10.00 - 10.30

12.00 - 13.15

12.30 - 13.15

11.30 - 12.15

STAJALIŠTA BIBLIOBUSA KNJIŽNICE I ČITAONICE “FRAN GALOVIĆ” KOPRIVNICA 
U 2011. (SIJEČANJ - SRPANJ)

STAJALIŠTA BIBLIOBUSA GRADSKE KNJIŽNICE “FRANJO MARKOVIĆ” KRIŽEVCI 
U 2011. (SIJEČANJ - SRPANJ)
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Javna priznanja 

Dobitnici ovogodišnjih javnih priznanja Koprivničko-
križevačke županije koja su dodijeljena za Dan Županije
Nagrada za životno djelo:
Josip Friščić iz Koprivničkog Ivanca - 
rođen je 1949. g. u Subotici Podravskoj, 
a živi u Koprivničkom Ivancu. Više od 
dvadeset godina radio je u školstvu i 
uvelike pridonio u razvoju mreže škola, 
a posebice se zalagao u razvoju mreže 
predškolskog odgoja. Nakon lokalnih 
izbora 2001. g. izabran je za župana 
Koprivničko-križevačke županije, a na 
toj dužnosti ostaje sve do 2008. g. 
kada odlazi na funkciju potpredsjednika 
Hrvatskoga sabora. Kao župan pokrenuo 
je formiranje poduzetničkih zona u 
kojima danas djeluju mnogi gospodarski 
subjekti iz područja malog i srednjeg 
poduzetništva. Osmišljavao je programe 
za financiranje programa malih obiteljskih 
gospodarstava i borio se da državno 
zemljište prioritetno bude na raspolaganju 
malim gospodarstvima. Zalagao se i za 
očuvanje okoliša pa je poznata njegova 
aktivnost u sprječavanju devastacije 
prostora kroz eksploataciju mineralnih 

sirovina, posebno u onemogućavanju 
realizacije projekta zbrinjavanja otpada 
utiskivanjem u bušotine. Potaknuo je 
izradu cjelovitog programa vodoopskrbe 
Koprivničko-križevačke županije. Krajem 
90-ih godina zdravstvo naše Županije 
dobilo je status pilot projekta u reformi 
zdravstva koji je bio financiran od Svjetske 
banke. Uočio je ovo kao priliku za nova 
ulaganja i povećanja kvalitete pružanja 
zdravstvene usluge, što je rezultiralo 
gradnjom „nove“ Interne. Svoju aktivnost 
pokazuje i u mnogobrojnim društvenim 
organizacijama, primjerice, višegodišnjim 
sudjelovanjem u akcijama Crvenoga 
križa i suradnji s vatrogasnim društvima, 
a poseban doprinos dao je očuvanju 
kulturne baštine ovoga kraja kao pokretač 
kulturne manifestacije Ivanečki kresovi 
i kao predsjednik županijske Turističke 
zajednice u manifestaciji Podravski 
motivi.
(Izvod iz obrazloženja kandidature)

Nagrada  za  doprinos  ugledu  i promociji Koprivničko-križevačke županije

Gradsko društvo Crvenog križa Koprivnica 
- za  doprinos ugledu i promociji Koprivničko-križevačke županije na području humanitarnog rada

Športsko ribolovni klub Koprivnica
- za doprinos ugledu i promociji Koprivničko-križevačke županije na području ribolovnog sporta

Nagrada Koprivničko-križevačke županije za iznimno postignuće u protekloj godini

Mješoviti pjevački zbor KUD-a “Podravka”
- za iznimno postignuće u protekloj godini u glazbenom djelovanju
 
Elektrotehnika d.o.o. Križevci
- za iznimno postignuće u protekloj godini za ostvarenja na području gospodarstva

Zahvalnica Koprivničko-križevačke županije

Mladen Levak iz Đelekovca
- za uspjehe u radu i postignute zasluge na području društvenog i kulturnog rada

Dobrovoljno vatrogasno društvo Hlebine
- za uspjehe u radu i postignute zasluge, a u povodu obilježavanja 120. obljetnice postojanja i rada

Udruga roditelja poginulih branitelja Domovinskog rata Koprivničko-križevačke županije
- za uspjehe u radu i postignute zasluge u promicanju ugleda hrvatskih branitelja i očuvanju digniteta Domovinskog rata

KUD “Rudar” Glogovac
- za uspjehe u radu i postignute zasluge u očuvanju tradicijske kulturne baštine

Udruga za pomoć osobama s mentalnom retardacijom Križevci 
- za uspjehe u radu i postignute zasluge na području socijalne podrške unaprjeđivanja kvalitete življenja osoba s mentalnom retardacijom.



1. Subvencioniranje kontrole plodnosti tla - u 2011. g. poticanje 
kontrole plodnosti tla obavljat će se subvencioniranjem cijene 
kemijske analize tla izvršene od ovlaštenog laboratorija u punom 
iznosu kemijske analize tla. 

2. Proizvodnja povrća i cvijeća u zaštićenim prostorima - 
subvencionirat će se troškovi izgradnje zaštićenih prostora 
minimalne veličine 500 četvornih metara u iznosu od 20 kuna 
po četvornom metru, a maksimalni iznos subvencije iznosi 20 
tisuća kuna po korisniku godišnje.

3. Izrada dizajna i tiska markice vizualne identifikacije kvalitete – 
kkq – u 2011. g. subvencionirat će se troškovi izrade markice 
kvalitete za označavanje najboljih proizvoda s područja 
Koprivničko-križevačke županije.

4. Registracija objekata za proizvodnju sira – subvencionirat 
će se troškovi provođenja postupka registracije objekata za 
proizvodnju sira – obiteljskih sirana.

5. Ekološka proizvodnja - subvencija će se isplaćivati za troškove 
rada nadzorne stanice i utvrđivanje sukladnosti u stopostotnom 
iznosu bez PDV-a.

6. Kontrola zemljopisnog podrijetla vina - subvencionirat će se 
troškovi provođenja postupka kontrole zemljopisnog podrijetla 
vina u stopostotnom iznosu i analiza vina s kontroliranim 
zemljopisnim podrijetlom bez PDV-a. 

7. Nabava mreže za zaštitu od tuče - subvencionirat će se troškovi 
nabave mreže za zaštitu od tuče u iznosu od 20 posto nabavne 
cijene mreže za zaštitu od tuče, a maksimalno 20 tisuća kuna po 
podnositelju zahtjeva. 

8. Navodnjavanje na otvorenom poljoprivrednom zemljištu 
– subvencionirat će se troškovi kupnje novog sustava za 
navodnjavanje u iznosu od 15 posto, a maksimalno 20 tisuća 
kuna po podnositelju zahtjeva nabavne vrijednosti sustava za 
navodnjavanje. 

9. Osiguranje u poljoprivredi - subvencionirana potpora dijela 
premije osiguranja po polici osiguranja ostvaruje se nakon 
cjelovite isplate ugovorene ukupne premije u iznosu do 25 
posto, odnosno najmanji iznos subvencije je 150 kuna, a najviši 
iznos 15 tisuća kuna za pojedinu fizičku, odnosno pravnu osobu 
u tijeku 2011. godine, dok je po skupnoj polici osiguranja najviši 
iznos 20 tisuća kuna. 

10. Podizanje novih višegodišnjih nasada – subvencionirat će se 
sadnja novih nasada voćnjaka, vinograda i jagoda u iznosu 
od 25 posto od cijene sadnice. Minimalna površina koja se 
subvencionira je za voćnjake 0,5 ha, za vinograd - 0,25 ha, a za 
jagode - minimalno tri tisuće komada sadnica. 

11. Razvoj poljoprivrede – obrazovanje u specijaliziranim 
zanimanjima u poljoprivredi pri certificiranim ustanovama za 
obrazovanje u kalendarskoj godini 2010. i 2011. mogu zatražiti 
subvenciju u jednokratnom iznosu od 700 kuna po polazniku.
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INFORMACIJE O SUBVENCIONIRANJU PROGRAMA UPRAVNOG ODJELA ZA 
POLJOPRIVREDU, RURALNI RAZVOJ I TURIZAM KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE

Sve informacije o subvencioniranju Programa mogu se 
dobiti u sjedištu Koprivničko–križevačke županije, Upravni  
odjel za poljoprivredu, ruralni razvoj i turizam, Nemčićeva 
5, 48000 Koprivnica, na internetskim stranicama Županije 
http://www.kckzz.hr/ (Javni pozivi) ili na sljedeće kontakte:

Denis Maksić, pročelnik, 
tel: 048/658-135, e-adresa: denis.maksic@kckzz.hr;

Ivica Djopar, pomoćnik pročelnika, 
tel: 048/658-132, e-adresa: ivica.djopar@kckzz.hr;

Miroslav Vrban, 
tel: 048/658-232, e-adresa: miroslav.vrban@kckzz.hr;

Snježana Babok, 
tel: 048/658-138, e-adresa: snjezana.babok@kckzz.hr;

Zdenka Marić, 
tel: 048/658-138, e-adresa: zdenka.maric@kckzz.hr;

Zlatko Dudaš, 
tel: 048/658-189; e-adresa: zlatko.dudas@kckzz.hr;

UPRAVNI ODJEL ZA POLJOPRIVREDU,
RURALNI RAZVOJ I TURIZAM
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  Upravni odjeli: 

Služba ureda župana 
Tel: +385 (048) 658-204 
Fax: +385 (048) 658 584, 658-205 
 
Stručna služba  
Tel: +385 (048) 658-250 
Fax: +385 (048) 658-252 
 
Upravni odjel za financije i 
proračun 
Tel: +385 (048) 658-242 
Fax: +385 (048) 658-241 
 
Upravni odjel za gospodarstvo i 
komunalne djelatnosti 
Tel: +385 (048)  658-231 
Fax: +385 (048)  222-791 
 
Upravni odjel za poljoprivredu, 
ruralni razvoj i turizam 
Tel: +385 (048)  658-135 
Fax: +385 (048)  658-131 
 
Upravni odjel za prostorno 
uređenje, gradnju i zaštitu 
okoliša  
Tel: +385 (048)  220-155 
Fax: +385 (048)  220-101 
 
Upravni odjel za zdravstvo i soci-
jalnu skrb  
Tel: +385 (048)  658-225 
Fax: +385 (048)  658-226 
 
Upravni odjel za prosvjetu, kul-
turu, znanost i šport 
Tel: +385 (048)  658-221 
Fax: +385 (048)  621-058

Koprivničko-križevačka 
županija
Ulica Antuna Nemčića 5 
48 000 Koprivnica,  
Hrvatska
tel.:+385 48 658 111 (centrala)
Internetska stranica: www.kckzz.hr 
e-mail za informacije : info@kckzz.hr
Radno vrijeme:   
ponedjeljak – petak  7:00 – 15:00

Informacije o radu Koprivničko-križevačke županije slušajte u 
emisiji utorkom od 11:00 sati na  Radio Đurđevcu

Informacije vezane uz rad Županijske uprave

Gospodarstvo i komunalne djelat-
nosti (subvencije, poticaji…)

Gospodarstvo, malo i srednje poduzet-
ništvo
Tel: +385 (048) 658-235, 
fax: +385 (048)222-791

Komunalno gospodarstvo, energetika i 
energetska učinkovitost
Tel: +385 (048) 658-233, 
fax: +385 (048)658-234

Vodno gospodarstvo i promet
Tel/fax: +385 (048) 658-234

Razvojni planovi i investicije
Tel: +385 (048) 658-182, 
fax: +385 (048)222-791

Poljoprivreda, ruralni razvoj (sub-
vencije, poticaji...)

• Kontrola plodnosti tla;

• Proizvodnja povrća i cvijeća u zaštiće-
nim prostorima;

• Izrada dizajna i tiska markice vizualne 
identifikacije kvalitete – kkq;

• Registracija objekata za proizvodnju sira 
– obiteljskih sirana;

• Ekološka proizvodnja;

• Kontrola zemljopisnog porijekla vina;

• Poljoprivredna i turistička događanja 
županijskog značaja;

• Nabava mreže za zaštitu od tuče;

• Navodnjavanje na otvorenom poljopri-
vrednom zemljištu;

• Osiguranje u poljoprivredi;

• Podizanje novih višegodišnjih nasada;

• Razvoj poljoprivrede – edukacija;

• Utvrđivanje kvalitete stočne hrane;

• Unapređenje lovnog gospodarenja

Tel: +385 (048) 658-132, 135  
fax: +385 (048)658-131

Prostorno uređenje i gradnja

Lokacijske dozvole, rješenja o uvjetima gra-
đenja, rješenje za građenje, rješenja za le-

galizaciju bespravno izgrađenih objekata, 
potvrde na glavni projekt, uporabne dozvole 
i dr. za područje gradova i općina naše Župa-
nije izuzev grada Koprivnice.

Koprivnica, Ulica Antuna Nemčića 4A, za 
područje općina: Drnje, Đelekovec, Gola, 
Hlebine, Koprivnički Bregi, Koprivnički Iva-
nec, Legrad, Novigrad Podravski, Peteranec, 
Rasinja i Sokolovac.
Tel: +385 (048) 220-156, 
fax: +385 (048) 220 -101.

Križevci, Ulica I. Z. Dijankovečkog 12, za 
područje: grada Križevaca, općine: Gornja 
Rijeka, Kalnik, Sveti Ivan žabno, Sveti Petar 
Orehovec.
Tel: +385 (048) 270 – 670, 
fax+385 (048) 270-560.

Đurđevac, Stjepana Radića 1, za područje: 
grada Đurđevca, općine: Ferdinandovac, Ka-
linovac, Kloštar Podravski, Molve, Novo Vir-
je, Podravske Sesvete, Virje.
Tel: +385 (048)  818 - 402, 
fax+385 (048) 818-610.

Zaštita okoliša i prirode

Postupci izdavanja dozvola za gospodarenje 
otpadom, prethodne ocjene zahvata za po-
dručje ekološke mreže, registar onečišćiva-
nja okoliša Županije, postupci procjene utje-
caja zahvata na okoliš, strateške procjene 
planova i programa na okoliš i glavne ocjene 
zahvata/planova/programa za područje eko-
loške mreže.

Koprivnica, Ulica Antuna Nemčića 4A, 
tel: 048 -220 - 164, 
fax: 048 -220 -101

Obrazovanje, kultura, udruge

Studentski krediti
Tel: +385 (048) 658-222, 
fax: +385 (048)621-058

Udruge, civilno društvo i kultura
Tel: +385 (048) 658-220, 
fax: +385 (048)621-058

Porez na cestovna motorna vozila, 
porez na nasljedstva i darove

Tel: +385 (048) 658-247, 
tel/fax: +385 (048)658-248 
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GRAD KOPRIVNICA 
Zrinski trg 1 
48000 Koprivnica 
tel. 048/279-555 
fax. 048/279-543 
ured.grada@koprivnica.hr
http://www.koprivnica.hr

GRAD KRIŽEVCI 
Ulica I. Z. Dijankovečkog 12 
48260 Križevci 
tel. 048/681-002 
fax. 048/681-207 
webmaster@krizevci.hr
http://www.krizevci.hr

GRAD ĐURĐEVAC
Ulica Stjepana Radića 1 
48350 Đurđevac
tel. 048/811-052 
fax 048/811-009 
grad-djudjevac@kc.htnet.hr
http://www.djurdjevac.hr

OPĆINA DRNJE 
Trg kralja Tomislava 27 
48 322 Drnje 
tel. 048/831-405 
fax. 048/ 831-405 
opcina-drnje@kc.htnet.hr
http://www.drnje.hr

OPĆINA ĐELEKOVEC
Ulica M. P. Miškine 1 
48 316 Đelekovec
tel. 048/834-020 
fax. 048/834-020 
opcina.djelekovec@kc.t-com.hr

OPĆINA FERDINANDOVAC 
Trg Slobode 28 
48 356 Ferdinandovac 
tel. 048/ 817-013 
fax. 048/ 817-200 
opcina.ferdinandovac1@kc.t-com.hr
http://www.ferdinandovac.hr

OPĆINA GOLA 
Ulica M. P. Miškine 1 
48 331 Gola 
tel. 048/833-065 
fax. 048/833-065 
opcina-gola@kc.htnet.hr
http://www.gola.hr

OPĆINA GORNJA RIJEKA  
48268 Gornja Rijeka 
tel. 048/855-021 
fax. 048/855-021 
opcina-gornja-rijeka@kc.htnet.hr
http://www.gornja-rijeka.hr

OPĆINA HLEBINE 
Ulica Ljudevita Gaja 8 
48323 Hlebine 
tel. 048/ 836-139 
fax. 048/ 836-139 
opcina-hlebine@kc.htnet.hr
http://www.hlebine.hr

OPĆINA KALINOVAC 
Dravska ulica 3,  
48361 Kalinovac 
tel. 048/883-006 
fax. 048/883-006 
opcina-kalinovac@kc.t-com.hr
http://www.kalinovac.hr

OPĆINA KALNIK 
Trg Stjepana Radića 5,  
48269 Kalnik 
tel. 048/857-249 
fax.048/857- 250  
info@kalnik.hr
http://www.kalnik.hr

OPĆINA KLOŠTAR PODRAVSKI 
Kralja Tomislava 2 
48362 Kloštar Podravski 
tel. 048/816-066 
fax. 048/816-716 
opcina-klostar-podravski@kc.t-com.hr
http://www.klostarpodravski.hr

OPĆINA KOPRIVNIČKI BREGI 
Trg kralja Tomislava bb, 
48 324 Koprivnički Bregi 
tel. 048/830-420  
fax. 048/830-420  
opcinako@inet.hr
http://www.koprivnicki-bregi.hr

OPĆINA KOPRIVNIČKI IVANEC,  
Ulica Matije Gupca 12,  
48314 Koprivnički Ivanec 
tel. 048/638-100,  
fax. 048638-100 
opcina-koprivnicki-ivanec@kc.htnet.hr
http://www.koprivnicki-ivanec.hr/ivanec

OPĆINA LEGRAD 
Trg sv. Trojstva 52a,  
48317 Legrad 
tel. 048/835-051, 
fax. 048/835-455 
opcina-legrad@kc.htnet.hr
http://www.opcinalegrad.hr

OPĆINA MOLVE 
Trg kralja Tomislava 22 
48327 Molve 
tel. 048/892-024 
fax. 048/892-174, 
juo@molve.hr
http://www.molve.hr

OPĆINA NOVIGRAD PODRAVSKI 
Ulica Blaža Mađera 4 
48325 Novigrad Podravski 
tel. 048/832-133  
fax. 048/832-130 
opcina-novigrad-podravski@kc.htnet.hr
http://www.novigrad-podravski.hr

OPĆINA NOVO VIRJE 
Trg Vladimira Jagarinca 1 
48355 Novo Virje 
tel. 048/ 810-089 
fax. 048/810-089 
opcina-novo-virje@kc.htnet.hr
http://www.novo-virje.hr

OPĆINA PETERANEC 
Ulica Matije Gupca 13  
48321 Peteranec 
tel. 048/636-289, 
fax. 048/ 636-436 
opcina-peteranec@kc.htnet.hr

OPĆINA PODRAVSKE SESVETE  
Ulica Ivana Mažuranića 1,  
48363 Podravske Sesvete 
tel. 048/819-007 
fax. 048/819- 606  
podravske.sesvete@inet.hr
http://www.podravske-sesvete.hr

OPĆINA RASINJA  
Trg sv. Florijana 2  
48312 Rasinja  
tel. 048/837-025  
fax. 048/837-360 
opcinarasinja@net.hr
http://www.rasinja.hr

OPĆINA SOKOLOVAC,  
Trg Tomislava Bardeka 8  
48306 Sokolovac 
tel. 048/838-315 
fax. 048/838-315 
opcina-sokolovac@kc.t-com.hr
http://www.sokolovac.hr

OPĆINA SVETI IVAN ŽABNO 
Trg Karla Lukaša 11 
48214 Sveti Ivan Žabno 
tel. 048/211-010 
fax. 048/211-031,  
opcina-sv-ivan-zabno@kc.t-com.hr
http://www.osiz.hr

OPĆINA SVETI PETAR OREHOVEC 
Sveti Petar Orehovec 12 
48267 Sveti Petar Orehovec 
tel. 048/856-141 
fax. 048/856-144 
opcina-orehovec@kc.t-com.hr

OPĆINA VIRJE  
Trg Stjepana Radića 7 
48 326 Virje 
tel. 048/897-053  
fax. 048/897-680 
opcina.virje@kc.htnet.hr
http://www.virje.hr

GRADOVI I OPĆINE

PORA - Razvojna agencija 
Podravine i Prigorja
Ulica braće Radića 2/1 
48 000 Koprivnica 
Tel. +385 (048) 621-978 
Fax. +385 (048) 621-957 
E-mail: info@pora.com.hr   
http://www.pora.com.hr

Turistička zajednica 
Koprivničko-križevačke 
županije
Ulica Antuna Nemčića 5 
48 000 Koprivnica 
Tel. +385 (048) 624 -408 
Fax. +385 (048) 624-407 
E-mail: ured@tz-kckz.com  
http://www.tz-koprivnicko-
krizevacka.hr  

Zavod za prostorno uređenje 
Koprivničko-križevačke 
županije
Trg bana Josipa Jelačića 15/II 
48000 Koprivnica 
Tel. +385 (048) 624-406, 624-991, 
Fax.+385 (048) 624-405 
E-mail: prostorno-uredjenje@
kckzz.htnet.hr   
http://www.prostorno-kkz.hr

Županijska uprava za 
ceste Koprivničko-križevačke 
županije
I. Z. Dijankovečkog 3 
48 260 Križevci 

Tel. +385 (048) 711-208 
Fax: +385 (048) 711-209 
E-mail: kresimir.janach@zuc-kc.hr    
http://www.zuc-kc.hr 

Javna ustanova za upravljanje 
zaštićenim prirodnim vrijed-
nostima 
Ulica Antuna Nemčića 5 
48000 Koprivnica 
Tel. +385 (048) 621 -790 
Fax. +385 (048) 624-407 
E-mail: zastita.prirode.
kk-zupanije@kc.t-com.hr 
http://www.zastita-prirode-kckzz.hr

Opća bolnica „Dr. Tomislav 
Bardek“ Koprivnica
Željka Selingera bb 
48 000 Koprivnica 
Tel. +385 (048) 251 000 
Tel. +385 (048) 251 001 
Fax. +385 (048) 622 864 
http://www.obkoprivnica.hr 
E-mail: uprava@obkoprivnica.hr   
Jedinica za centralno naručivanje: 
centralno.narucivanje@
obkoprivnica.hr  

Zavod za javno zdravstvo 
Koprivničko-križevačke 
županije 
Trg dr. Tomislava Bardeka 10/10 
48000 Koprivnica 
Tel: +385 (048) 655 - 110 
Fax: +385 (048) 655 - 102 

E-mail: info@zzjz-kkz.hr ,  
zzjzkkz@kc.t-com.hr  
http://www.zzjz-kkz.hr  

Dom zdravlja Koprivničko-
križevačke županije
Trg dr. Tomislava Bardeka 10 
Tel. +385 (048)-279-602 
Fax. +385 (048)-642-281

Ljekarna Koprivnica
Florijanski trg 4 
48000 Koprivnica 
Tel. +385 (048) 621-911 
Fax. +385 (048) 220-213

Ljekarna Križevci
Petra Zrinskog 1 
48260 Križevci 
Tel. +385 (048) 711-695
Fax. +385 (048) 711-365

Dom za starije i nemoćne 
osobe Koprivnica
Trg Eugena Kumičića 17 
48000 Koprivnica 
Tel.:+ 385 (048)-250-200 
Fax.:+ 385 (048)-641-072 
E-mail:  
dom-koprivnica@kc.htnet.hr   
http://www.dom-kc.hr

Županijske ustanove



Uskrs, najvažniji blagdan tijekom kršćanske 
liturgijske godine, dan je kojim se obilježa-
va otkupljenje i spas čovječanstva. Žrtvujući 
vlastiti, Isus Krist darovao je ljudima život 
vječni. Uskrs se izravno oslanja na židovski 
pastirski blagdan žrtvovanja janjeta iz no-
madskog razdoblja te blagdan beskvasnog 
kruha i žetve ječma iz mlađeg sjedilačkog 
razdoblja. Prožetost kršćanskog religijskog 
sadržaja običajima u kojima nalazimo ele-
mente vezane uz obnovu prirode vidljiva je 
i danas, a nalazimo je u blagoslovu granči-
ca i vatre te, svakako, u ukrašavanju jaja kao 
simbola novog života. Uskrsni se skup obi-
čaja može svrstati u običaje prijelaza: sim-
bolična smrt, prijelaz u novi život te stanje 

nakon prijelaza – simbolično novo rođenje.
Tijekom Velikog tjedna, a najčešće na Veli-
ki petak, u Podravini su ukrašavana uskrsna 
jaja pisanice koje su se poklanjale djeci i 
nosile na blagoslov tijekom jutarnje uskr-
sne mise te razmjenjivale u okviru običaja 
matkanja. Iz navedenih običaja vidljiva je 
njihova simbolika: poklanjale su se oni-
ma kojima se željelo zdravlje i dug život, 
a djevojke i mladići koji su tijekom mat-
kanja razmjenjivali pisanice tim su činom 
željeli osigurati prijateljstvo za čitav život.                                                                                                                                    
Najzastupljenije tehnike ukrašavanja jaja bile 
su pisanje voskom (po čemu su ukrašena jaja 
i dobila ime), struganje boje, skidanje boje 
kiselinom te omatanje vunom i setincem. 

Motivi su bili cvjetni, sakralni ili oni s čipke i 
veza. Često su na jaja pisane i poruke ili sti-
hovi: Sretan Uskrs; Ovo jaje znak ti budi da 
te moje srce ljubi; Ovo jaje od srca se daje; 
Evo tebi pisanica, moga srca polovica... Do 
danas se na ovaj način ukrašavaju pisanice 
u gotovo čitavoj Podravini, no ipak su naj-
poznatije one iz Podravskih Sesveta, Molvi, 
Novigrada Podravskog i Đelekovca. Njihovi 
autori - Josip Cugovčan, Ana Bogat i Bran-
ka Riškuš - tom su umijeću tijekom prote-
klih desetljeća naučili mlađe generacije, a 
proglašeni su i čuvarima baštine rješenjem 
o proglašavanju umijeća ukrašavanja uskr-
snih jaja pisanica u Podravini nematerijal-
nim kulturnim dobrom Republike Hrvatske.  

piše: Vesna Peršić Kovač

Ususret Uskrsu

Umijeće 
ukrašavanja 

uskrsnih pisanica 
u našoj Županiji

Često su na jaja pisane i poruke ili stihovi: 
Sretan Uskrs; Ovo jaje znak ti budi da te 
moje srce ljubi; Ovo jaje od srca se daje; 
Evo tebi pisanica, moga srca polovica...


